S NIBE

Instalacni prirucka
SMO 20

Ridici modul

SNIBE

sl

/
.

IHB CS 1746-6
231766



Prochazeni
TIaC|t|<o OK (potvrzeni/vybér)

TIaC|tko Zpét (zpét/vraceni
zmeny/ukoncenl)

Otocny ovladac
(pFesunuti/zvyseni/snizeni)

Podrobné vysvétleni funkci tlacitek najdete na str. 28.
Prochdzeni nabidkami a nastavovani rdznych parametrd je popsano na str. 30.

Nastavte vnitini klima

Do rezimu nastavovani pokojové teploty se vstupuje ze spoustéciho rezimu v hlavni nabidce dvojim stisknutim
tlacitka OK.

Zvyste objem teplé vody

> 1x

Chcete-li docasné zvétsit mnozstvi teplé vody (pokud je s vasim SMO 20 nainstalovan ohfivac teplé vody), nejprve
oto¢nym ovladacem oznacte nabidku 2 (kapku vody) a potom dvakrat stisknéte tlacitko OK.



Obsah

1 Ddulezité informace

Bezpelnostni informace

2 Dodani a manipulace

Nasténna instalace

Dodané soudasti

3 Konstrukce Fidicihomodulu

Umisténi soucasti

Elektrické soucasti

4 Pripojeni
VSeobecné informace

Kompatibilni tepelna Cerpadla NIBE vzduch-
voda

Vyznamy symbold

Instalace teplotnich ¢idel na potrubi

Alternativni zapojent(

5 Elektrické zapojeni

V3eobecné informace

Pfistupnost, elektrické zapojeni

Kabelovy zdmek

Pripojenf
Pfipojeni doplrik{

Pripojeni pfisluSenstvi

6 Uvadéni do provozu a sefizovani

Pripravy

Uvedeni do provozu s tepelnym cerpadlem NI-
BE vzduch-voda

Uvadéni do provozu pouze s pfidavnym zdro-
jem tepla

Zkontrolujte prepinaci ventil

Zkontrolujte konektor AUX

ReZim chlazeni

Pravodce spousténim

7 Ovladani - avod
Zobrazovaci jednotka
Systém nabidek

8 oOvladani
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA
Nabidka 2 - TEPLA VODA
Nabidka 3 - INFORMACE
Nabidka 4 - MUJ SYSTEM
Nabidka 5 - SERVIS

SMO 20

-] ~N NN o &

oo

O O 0

14
14
15
16
17
20
25

26
26

26

26
26
26
26
27

28
28
29

32
32
33
33
34
35

9 Servis

Servisni Ukony

10 Poruchy funkcnosti

Reseni probléma

Pouze piidavny zdroj tepla

11 Prislusenstvi

12 Technické udaje
Rozméry

Technické specifikace

Energetické znacen(

Schéma elektrického zapojeni

Rejstrik

Kontaktni informace

Obsah |

40
40

43

43
44

45

47
47
48
49
50

54

59



4

1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato ptirucka popisuje instalacni a servisni postupy, které
musi provadét odbornici.

Tato pfirucka musi zlstat u zékaznika.

Tento spotiebi¢ mohou pouzivat déti

starsi 8 let a osoby s omezenymi fyzicky-
mi, smyslovymi nebo mentalnimi schop-
nostminebo s nedostatecnymi zkusenost-
mi a znalostmi za pfedpokladu, ze maji
zajistén dohled nebo byly pouceny o

bezpelném pouZzivani spotfebice a cha-
pou souvisejici rizika. Déti si nesmeji hrat

se spotfebi¢em. Bez dozoru nesméji
provadét ¢isténi ani uzivatelskou udrzbu.

Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zménam a ke zménam vzhledu.

ONIBE 2017.

|  upozoRNENi!

© SMO 20 musi byt ptipojen pres
odpojovac s minimalnivzdalenos-
ti kontaktd 3 mm.

UPOZORNENI!

Pokud se poskodi napajeci kabel,
muZe ho vymeénit pouze spolec-
nost NIBE, jeji servisni zastoupeni
nebo jina autorizovana osoba,
aby se predeslo riziku Urazu a
poskozeni.

Kapitola 1 | Dulezité informace

Symboly

| UPOZORNENI!

®  Tento symbol oznacuje nebezpedi pro osobu

nebo stroj.

G: POZOR!

Tento symbol oznacuje dllezité informace o
tom, ¢emu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbé své instalace.

LTI

N -
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vdm usnadnf
pouZzivani vyrobku.

Znaceni

CE  Symbol CE je povinny pro vétsinu vyrobkd prodéva-
nych v EU bez ohledu na to, kde se vyrabéji.

IP21 Klasifikace kryti elektrotechnického zafizeni.

ﬁ Nebezpedi pro osobu nebo stroj.

Preltéte si uzivatelskou prirucku.

Sériové cislo
Sériové ¢islo najdete v horni ¢asti krytu fidiciho modulu
a v informacni nabidce (nabidce 3.1).

Sériové Cislo

\

SNIBE ———

@ POZOR!

Sériové Cislo produktu (14 Cislic) budete potre-
bovat pro servis a technickou podporu.

SMO 20



Likvidace

Likvidaci obalu svérte instala¢nimu technikovi,
ktery instaloval vyrobek, nebo specidlnim sbér-
nam.
- Nevyhazujte pouzité v;'(roblgy do bézného d.o/—
movniho odpadu. Musi se likvidovat ve special-
nich sbérndch nebo u prodejte, ktery podporuje tento
typ sluzby.
Nespravna likvidace vyrobku ze strany uzivatele ma za
nasledek spravni sankce podle platnych zdkon(.

Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba

s nalezitou kvalifikaci. Vyplnte stranu s datem instalace v uzivatelské ptirucce.

v Popis Poznamky

Elektroinstalace (str. 14)

Podpis Datum

Komunikace, tepelné cerpadlo

Pripojené napdjeni 230 V

Cidlo venkovni teploty

Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody

Teplotni cidlo, tepla voda, horni

Teplotnf ¢idlo, externi vystup

Teplotni cidlo, vnéjsi vystupni potrubi za
elektrickym ohftivacem

Teplotni ¢idlo, vnéjsi vratné potrubi

Plnici ¢erpadlo

Trojcestny prepinaci ventil

AUX1

AUX2

AUX3

AUX4

AUX5

AUX6

AA2-X4

Rbzné

Kontrola ptidavného ohfivace

Kontrola funkénosti prepinaciho ventilu

Kontrola funkénosti plniciho cerpadla

Kontrola tepelného Cerpadla a souvisejici-
ho vybaveni v dokoncené instalaci

SMO 20

Kapitola 1 | Dulezité informace

5



2 Dodani a manipulace

Nasténna instalace Dodané soucasti

UPOZORNENi!
Pro montaz na sténu pouzijte vhodné Srouby \/ M
pro dany povrch.

Cidlo venkovni teploty Pasta na topné trubky

o
3 8338839 @@@@@@@j} o %
o@oo@o@ lololelolelelo Q %
— L /
70 215
Teplotni ¢idlo
360 ‘
a
SNIEE
Hlinikova paska Kabelové spony
g &
<

Pouzijte vsechny montazni body a nainstalujte SMO 20
ve svislé poloze na sténu tak, aby zadna ¢ast fidiciho
modulu nevy¢nivala za okraj stény.

Nechte pfiblizné 100 mm volného mista kolem Fidiciho
modulu, abyste usnadnili pfistup a vedeni kabeld pro
instalaci a servis.

' UPOZORNENI!

®  Srouby pro odstranén{ predniho krytu jsou
pfistupné ze spodni strany.

6 Kapitola 2 | Dodani a manipulace SMO 20



3 Konstrukce ridiciho modulu

Umisténi soucasti Elektrické soucasti
o AA2 Zakladni deska
PF3 Oy === o —_ AA4
_ — P e AA4 Zobrazovaci jednotka
e AAA4-XJ3, konektor USB
©
- AA4-X]J4, servisni vystup (bez funkce)
—_— AA7 Doplrikova deska relé
i > h FA1 Miniaturni jisti¢, 10 A
s X1 Svorkovnice, vstupni elektrické napajent
SF1 e X2 Svorkovnice, Fidici signal pro obéhové ¢erpadlo,
R, el = vstupy AUX pro snimace a tepelné ¢erpadlo
° SF1 Hlavni vypinac
QY PF3 Stitek se sériovym ¢&islem
AAD UB1 Kabelova prichodka, vstupni elektrické napajent,

napajeni pro prislusenstvi
UB2 Kabelova prichodka, signal

Umisténi soucasti je oznaceno podle norem IEC 81346-
1a81346-2.

SMO 20 Kapitola 3 | Konstrukce Fidiciho modulu 7



4 Pripojeni
VsSeobecné informace Vyznamy symbolu

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi ’
normamia smérnicemi. Postup instalace tepelného cer- Smll] | UTEE

padla najdete v piirucce ke kompatibilnimu tepelnému o )
Cerpadlu NIBE vzduch-voda. X Uzaviraci ventil
T s v Vypoustéci ventil
Kompatibilni tepelna cerpadla +
Vyvazovaci ventil
NIBE vzduch-voda kv
Kompatibilni tepelna cerpadla NIBE vzduch-voda musi “%‘ SméSovaci/pfepinaci ventil
byt vybavena fidici deskou s verzi softwaru uvedenou v X" Poiistny ventil
nasledujicim seznamu nebo vyssi. Verze Fidici desky se JIstny
zobrazuje po zapnuti na displeji tepelného Cerpadla Q Teplotni ¢idlo
(pokud je soucasti vybavy).
% Expanzni nddoba
Vyrobek Verze softwaru ‘
® Tlakomér
F2015 55 ® | Obg&hové ¢erpadlo
F2016 55 ™ Filtr necistot
L3 | Pomocné relé
F2020 118 © | Kompresor
F2025 > m Tepelny vyménik
F2026 55
Radidtorovy systém
F2030 vsechny verze
F2040 vsechny verze Tepla uZitkova voda
F2120 véechny verze Systémy podlahoveho vytapéni
F2300 55 Chladici systém
NIBE SPLIT HBS 05: vechny verze
AMS 10-6 + HBS 05-6
AMS 10-8 + HBS 05-12
AMS 10-12 + HBS 05-12
AMS 10-16 + HBS 05-16

8 Kapitola 4 | Pripojeni SMO 20



Instalace teplotnich cidel na
potrubi

Teplotni ¢idla se instaluji pomoci tepelné vodivé pasty,
kabelovych spon (prvni kabelova spona je pfipevnéna k
potrubi uprostfed ¢idla a druha kabelova spona je
umisténa pribl. 5 cm za ¢idlem) a hlinikové pasky. Potom
je izolujte dodanou izolacni paskou.

' UPOZORNEN;!

®  Cidlo a komunika&ni kabely nesmi byt vedle

napajecich kabeld.

SMO 20

Alternativni zapojeni

SMO 20 Ize propojit s jinymi vyrobky od spole¢nosti NIBE
nékolika rdznymi zplsoby; nékteré z nich jsou popsany
nize (mohou vyzadovat pfislusenstvi).

Informace o dalsich moznostech jsou k dispozici na
strankach www.nibe.cz a v pfislusnych pokynech pro

montaz pouzitého pfislusenstvi. Viz str. 45 se seznamem
prislusenstvi, které Ize pouzit s SMO 20.

Instalace s SMO 20 mohou zajistovat vytapéni a ohtev
teplé vody. V zavislosti na pouZzitém tepelném cCerpadle
Ize zajistovat také chlazeni.

V chladnych obdobich roku, kdyZ je omezen pfistup k
energii ze vzduchu, Ize pouzit pridavny zdroj tepla, ktery
tento nedostatek kompenzuje a pomaha vytvaret teplo.
Pfidavny zdroj tepla je vhodny také pro pfipad, Zze dojde
k pfekroceni pracovniho rozsahu tepelného cerpadla
nebo k jeho zablokovani z jiného dtvodu.

| UPOZORNENI!

®  Stranatopného média a strana teplé vody

musi byt vybavena potrebnym bezpecnostnim
zafizenim v souladu s platnymi predpisy.

Toto je prehledové schéma. Aktudlni instalace
se musi naplanovat podle platnych norem.

Kapitola 4 | Pripojeni

9



10

Vysvétleni
AA25

BT1

BT6

BT7

BT25

BT50

BT63

BT71
GP10
GP15
QN10
RM2

AA29
BT25
QN25

EB1
EB1
KA1

EB20
EB20
QA1

EB101
BT3
BT12

EB101
FL10
GP12
QM1
QM31
QM32
Qz2

EM1
CM5
EM1

FL10

EQ1
BT64
CP6

GP13
QN12

RhGzné
CcM1

SMO 20

Venkovni ¢idloM

Teplotni ¢idlo, plnéni teplé vody"
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni®)
Teplotni ¢idlo, vnéj3i vystupni potrubi®
Pokojové ¢idlo

Teplotni ¢idlo, vnéjsi vystupni potrubi za
elektrickym ohfivacem

Teplotni ¢idlo, vnéjsi vratné potrubi®
Obéhové Cerpadlo, topné médium
Obéhové Cerpadlo, topné médium
P¥epinaciventil, tepla voda/topné médium?
Zpétny ventil

Automaticky smésSovaci ventil
Teplotni ¢idlo, externi vystup
Smésovaci ventil

Pridavné teplo
Ponorny ohfivac
Pomocné relé/stykac?)
Elektrokotel
Elektrokotel

Pomocné relé / stykac

Systém tepelného cerpadla

Teplotni ¢idlo, vratné potrubi3)
Teplotni ¢idlo, privodni potrubi kondenza-
toru3

Tepelné Cerpadlo

Pojistny ventil

PInicl ¢erpadlo?)

Vypoustéci ventil, topné médium
Uzaviraci ventil, topné médium, pratok
Uzaviraci ventil, topné médium, navrat
Kulovy ventil s filtrem

Vnéjsi pfidavny ohfivac

Expanzni nddoba

Olejovy kotel, plynovy kotel nebo kotel na
dievo/pelety

Pojistny ventil

Chladici systém

Teplotni ¢idlo, vystupni potrubf chlazeni2)
Akumulacninddrzsjednoduchym plastém,
chlazeni

Obéhové Cerpadlo, chlazeni

PFepinaci ventil, chlazeni/vytapéni2)

Expanzninddoba, uzaviena, topné médium

Kapitola 4 | Pfipojeni

CP1
CP5
CP10
EB20
FL2
GP32
KA1
RM1
RN10

Akumulacni nadrz s ohfevem teplé vody
Taktovaci zasobnik (UKV)

Akumuladni nadrz s ohfevem teplé vody
Elektrokotel

Pojistny ventil, topné médium

PInici ventil

Pomocné relé / stykac

Zpétny ventil

Vyvazovac( ventil

1) Soucast dodavky SMO 20
2) Prislusenstvi, soucast dodavky

3) Soucast dodavky tepelného ¢erpadla NIBE (mdze se lisit v zavis-
losti na tepelném Cerpadle).

Oznaceno podle normy 81346-1 a 81346-2.

SMO 20



Kompatibilni ¢erpadlo vzduch-voda NIBE spolecné s SMO 20 - zapojeni s krokové fFizenym
pridavnym zdrojem tepla pred prepinacim ventilem pro teplou vodu a s funkci chlazeni
(¢tyrtrubkovy systém)

e
m

A

EQ]
e | RN10
| <o -AA25-QN10
%]
| L2 X%
. ————
, 1
| Ay | -CP10 1T 1T
J, ,,,,,
| -BT64 : -AA25-BT7| LT
L S anspaanst | [ L R ‘
H )
-AA25-BT6| |(
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3\ )
-EB101 " ;D
5 CD
BT3 Jl-Qm1 VA T
T I N
/I
UPOZORNENI!

NIBE nedodava vSechny soucasti vtomto pre-
hledovém schématu.

SMO 20 (AA25) spousti a zastavuje tepelné cerpadlo
(EB101), aby byly spInény pozadavky instalace na vytapé-
ni a ohrev teplé vody. Pfi sou¢asném pozadavku na vyta-
pénia ohtevteplé vody dochazik pravidelnému prepina-
ni prepinaciho ventilu (AA25-QN10) mezi klimatizacnim
systémem a ohfivacem vody/akumulacni nadrzi (CP10).
Po Uplném ohtati ohfivace vody/akumulacni nadrze
(CP10) se prepinaciventil (AA25-QN10) pfepne na klima-
tizadni systém.

Kdyz potfebny prikon instalace pfekroci maximalnivykon
tepelného Cerpadla, automaticky se zapoji pridavny zdroj
tepla (EB1). Pouziva se jak pro vytapéni, tak pro ohtev
teplé vody.

Pridavny zdroj tepla Ize pouzivat také v pfipadé, ze je
vyzadovana vyssiteplota teplé vody, nez dokaze poskyt-
nout tepelné cerpadlo.

Béhem chlazeni (vyZaduje kompatibilnitepelné cerpadlo)
se prepinaciventil (EQ1-QN12) pfepne na chladici systém
(EQ1). Pokud se soucasné s pozadavkem na chlazenfi
objevi dalsi poZzadavky, instalace reaguje odliSné. V pfi-
padé pozadavku na teplou vodu se prepinaci ventil (EQ1-
QN12) prepne zpét a ohtiva se tepla voda, dokud nenf
pozadavek uspokojen. V pfipadé pozadavku na vytapéni
se prepinaci ventil (EQ1-QN12) misto toho pravidelné
prepind mezi jednotlivymi poZadavky. Pokud je spinén
pozadavek na chlazeni, pfepinaci ventil se pfepne zpét
do zakladniho rezimu (vytapéni/tepla voda).

SMO 20 Kapitola 4 | Pripojeni 11



12

Kompatibilni cerpadlo vzduch-voda spole¢né s SMO 20 - zapojeni s krokové fizenym pridavnym
zdrojem tepla za prepinacim ventilem pro teplou vodu a s funkci chlazeni (¢tyirtrubkovy systém)

-AA25-QN10

-FL2 ¥

e [

-CP10_L—1"T7
| —

-AA25-BT7

(U U U/ 1]

UPOZORNENI!

NIBE nedodava vsechny soucasti v tomto pre-
hledovém schématu.

Tato alternativa je vhodna pro slozitéjsi systémy se zamé-
fenim na komfort.

SMO 20 (AA25) spousti a zastavuje tepelné cerpadlo
(EB101), aby byly spInény poZadavky instalace na vytapeé-
ni a ohrev teplé vody. Pfi sou¢asném pozadavku na vyta-
pénia ohtevteplé vody dochazik pravidelnému prepina-
ni prfepinaciho ventilu (AA25-QN10) mezi klimatizacnim
systémem a ohfivacem vody/akumulacni nadrzi (CP10).
Po Uplném ohfati ohtivace vody/akumulalni nadrze
(CP10) se prepinaciventil (AA25-QN10) pfepne na klima-
tizacni systém.

Kdyz energetické naroky prekroc¢i maximalnivykon tepel-
ného Cerpadla, automaticky se zapoji ptidavny zdroj
tepla (EB1). Ponorny ohfivac (EB20) v ohtivaci vody/aku-

Kapitola 4 | Pfipojeni

<

mulacni nadrzi (CP10) se pouziva v dobé, kdy je nutné
ohfivat teplou vodu a tepelné Cerpadlo (EB101) se pravé
pouziva k vytapéni budovy.

Ponorny ohtival (EB20) Ize pouZzivat také v ptipadé, ze
je vyzadovana vyssi teplota teplé vody, nez dokaze po-
skytnout tepelné cerpadlo.

Béhem chlazeni (vyZzaduje kompatibilni tepelné cerpadlo)
se pfepinaciventil (EQ1-QN12) pfepne na chladici systém
(EQ1). Pokud se s pozadavkem na chlazeni objevi dalsi
pozadavky, instalace reaguje odlisné. V pripadé pozadav-
ku na teplou vodu se prepinaciventil (EQ1-QN12) pfepne
zpét a ohfiva se tepld voda, dokud neni pozadavek
uspokojen. V pfipadé pozadavku na vytapénise prepinaci
ventil (EQ1-QN12) misto toho pravidelné prepind mezi
jednotlivymi pozadavky. KdyZ je spInén poZzadavek na
chlazeni, prepinaci ventil se prepne zpét do zékladniho
rezimu (vytapéni/tepld voda).

Aktivni chlazeni (ve ¢tyftrubkovém systému) se vybira v
nabidce 5.4 - programové vstupy/vystupy.

SMO 20



SMO 20 s kotlem na dievo, akumulacni nadrzi a tepelnym cerpadlem (pohybliva kondenzace)

|
I
i o | |
h -AA25 |-AA25| -AA25! -AA29
! -GP15 |-RM2 | -BT25 ! -BT25
I O
' _ e
X AAZ9 L) M1 -AA25-BT71
h -AA29-QN25 Bf—<— :
'
I |
I I
|
h !
I —
-AA25 11 |
™ ] ) E
= =
‘\
‘: ot
h (ARR!
N it
\‘ (N
i i 1
\: \H\ “ '
( i
| 0
| i -CP1
n i -AA25
| | -
n-AA25Q - QN10
o :B,TCL i & | AA75T6
| {8 ey Sl e
P 620 ||
i — = — = — ———- A -QAa10|]
EBI0f M31 | -RM1 \ ‘
| L8712 QM o EB20 [ ]|
' | '
| o3 _F|_‘|0%g -QM32 -GP12! -QZ2 | —
' Y T
o 0 0 om | -

| UPOZORNENI!

®  NIBE nedodavé viechny soucasti vtomto pie-

hledovém schématu.

Tepelné Cerpadlo vzduch-voda a SMO 20 pro doplnéni
stavajici instalace s kotlem na dfevo, kde se musi kotel
na drevo pouzit jako funkce AUX pfipojen kotle na dre-
vo. Pouziva se stavajici automaticky smeésovaci ventil, ale
neniovladan z SMO 20.

Kdyz hofti v kotli na dfevo (EM1), teplo v akumulacni na-
drzi (CP1) se pouziva k ohtevu teplé vody a jako upred-
nostriovany pridavny zdroj tepla. Spusti se Cerpadlo
topného média v instalaci s kotlem na dievo (AA25-
GP15).

Pokud teplota mérend cidlem teplé vody (AA25-BT6)
klesne pod teplotu pro zastaveni teplé vody nastavenou
na SMO 20, spusti se tepelné ¢erpadlo (EB101). Cerpadlo
topného média v instalaci s kotlem na dievo (AA25-
GP15) se zastavi a spusti se ¢erpadlo topného média te-
pelného cerpadla (EB101-GP12). Tepla voda se plni pro-
stfednictvim prepinaciho ventilu (AA25-QN10) za pomoci
Cidla teplé vody (AA25-BT6).

Dokud je hodnota ¢idla teplé vody (AA25-BT6) pod tep-
lotou, pfi které se blokuje zapojeni kotle na dfevo, k
ovladani ¢innosti tepelného Cerpadla se pouzivaji stupné-
minuty.

Pfi blokovani tepelného Cerpadla je nemrznouci smés
zajistovana Cerpadlem topného média tepelného Cerpa-
dla (EB101-GP12).

SMO 20

Pfipojte Cerpadlo topného média v instalaci s kotlem na
drevo (AA25-GP15) ke svorkam X4:15-17 na zakladni
desce (AA2) v SMO 20 (AA25).

Zapojeni's kotlem na drevo Ize aktivovat prostifednictvim
pruvodce spousténim, nebo pfimo v systému nabidek
pomoci nabidek 5.2.4 - pfisluSenstvi a 5.4 - programové
vstupy/vystupy.

Kapitola 4 | Pripojeni

13



5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace FA) [ oy e

Pfed zkouskou izolace vedenivdomé odpojte SMO 20.

Je-libudova vybavena proudovym chrani¢em, SMO 20
musi byt vybaven samostatnym proudovym chranicem.
SMO 20 musi byt pfipojen pres jistic s minimalni vzda-
lenosti kontaktt 3 mm.

Schéma elektrického zapojenifidictho modulu najdete

SF1
na str. 50.

Ke komunikaci s tepelnym cerpadlem pouZijte stinény
trojzilovy kabel.

Komunikadni kabely a kabely ¢idel pro externi pfislu-
senstvi nesmi vést blizko napajecich kabell.

Komunikacni kabely a kabely ¢idel pro externi pfislu-
Senstvi musi mit minimalni pri¥ez 0,5 mm? a délku az
50 m; pouzijte napfiklad EKKX, LiYY nebo ekvivalentni
typ- Miniaturni jisti¢
Pri vedeni kabelu do SMO 20 se musi pouzit kabelové
prichodky (UB1 a UB2, oznacené na obrazku).

Pracovni okruh Fidictho modulu a ¢asti jeho vnitfnich
soucasti jsou vnitfné chranéné miniaturnim jisticem
L (FAT).

' UPOZORNEN:!

s Dokud nebude kotel v systému naplnén vodou,

prepinac (SF1) se nesmi prepnout do polohy
)" nebo A" Mohlo by dojit k poskozenf
kompresoru v tepelném cCerpadle a jakéhokoliv
externiho zdroje tepla.

UPOZORNENI!

Elektricka instalace a servis se musi provadét
pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci prerus-
te napajenijisticem. Elektrickd instalace a zapo-
jovani se musi provadét v souladu s platnymi
predpisy.

Priinstalaci SMO 20 musf byt tepelné cerpadlo
vzduch-voda od NIBE a jakékoli pfidavné zafi-
zeni bez proudu.

UPOZORNENI!

Fyzické umisténiteplotniho cidla, které je treba
nainstalovat, najdete v prehledovém schématu
vaseho systému.

14 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni SMO 20



Mozna bude nutné prfemistit zobrazovaci jednotku, aby

PrIStupnOSt' elektrlee Zap0]en| se usnadnil pristup pfi zapojovani elektroinstalace. Lze

Kryt fidictho modulu se otvira Torx Sroubovakem &. 25. to snadno provést podle nasledujicich krokd.

Montaz se provadi v opacném poradi. 1.

Stisknéte zdpadku na horni zadni strané zobrazovaci
jednotky smérem k sobé (a) a posunutim zobrazovaci
jednotky nahoru (b) uvolnéte drzaky z panelu.

2.
' UPOZORNENI!
®  Kryt pro pfistup k zakladni desce se otvira Torx
Sroubovakem ¢. 25.
3.

OLEK

Vyrovnejte dva spodni drzaky na zadnistrané zobra-
zovaci jednotky se dvéma hornimi otvory v panelu,
jak je zndzornéno na obrazku.

SMO 20 Kapitola 5 | Elektrické zapojent 15



16

‘\@LEK

Zajistéte zobrazovac( jednotku na panelu.

5. Po dokonceni elektrického zapojeni se musi zobra-
zovaci jednotka vratit na misto a upevnit ve tfech

montaznich bodech, jinak by nebylo mozné nainsta-
lovat prednf kryt.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Kabelovy zamek

K uvolhovani a zajistovani kabeld ve svorkovnicich tepel-
ného Cerpadla pouzivejte vhodny nastroj.

Svorkovnice na elektroinstalaéni desce

SMO 20



Pripojeni
l UPOZORNENI!

Nestinéné komunikacni kabely a/nebo kabely
snimacu pro externi pfislusenstvi se nesmi po-
klddat podél vysokonapétovych kabeld ve
vzdalenosti mensi nez 20 cm, aby se zabranilo
ruseni.

Pfipojeni napajeni

SMO 20 musi byt pfipojen pfes odpojovac s minimalni
vzdalenosti kontaktd 3 mm. Minimalni prlrez kabelu
musi byt dimenzovan podle jmenovitého proudu pouzi-
tého jistice.

A
Uojooic
o
LIN| ©
@ o o
njin||mnj=

O005sE00000

o o e o

PE
o o e o

I

oo-|oQo
Ooz|00o
®
oo~oo
0ol«|00
0o=00

Regulace tarifu

Dojde-li na jistou dobu k vypadku napajeni na kompre-
sorech v tepelném Cerpadle, musi se tyto kompresory
soucasné zablokovat prostfednictvim programoveé ovla-
daného vstupu (AUX), aby se neaktivoval alarm, viz str.

Pripojeni plniciho cerpadla pro tepelna
Cerpadla
Pripojte obéhové cerpadlo (EB101-GP12) ke svorkdam

X4:5 (PE), X4:6 (N) a X4:7 (230 V) na zakladni desce
(AA2), jak je zndzornéno na obrazku.

Pfipojte fidici signal pro (EB101-GP12) ke svorkdm X2:1
(PWM) a X2:2 (GND), jak je zndzornéno na obrazku.

.n;

SMO 20

SMO 20

PWM
lGND

O
=
[
O

MY

EB101-GP12

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

17



Komunikace s tepelnym cerpadlem

Pripojte tepelné Cerpadlo (EB101) stinénym trojzilovym
kabelem ke svorkdm X2:19 (A), X2:20 (B) a X2:21 (GND),
jak je zndzornéno na obrazku.

0
=
slvlelz|L
[
@)
Z
=

00
D)

X5
ND
o

F2015/F2020/F2025/F2300

A
B
GND

OO
= =] =}
9|s|v|E|T|L
= = =t
) (i
D@ P>

SMO 20 oo

Sliglils

U10pe| 003
UJ0pRe0
O 0P |0 e

@

G

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Cidlo venkovni teploty

Cidlo venkovni teploty (BT1) nainstalujte do stinu na
sténu obracenou k severu nebo severozapadu, aby neby-
lo ovliviiovano napfiklad rannim sluncem.

Pripojte Cidlo ke svorkdm X2:3 a X2:6. PouZzijte dvouZilovy
kabel s prafezem alespori 0,5 mm?.

Prostup k ¢idlu musi byt utésnén, aby nedochazelo ke
kondenzaci v pouzdru cidla.

== SMO 20 Externi

1

2
EHIEME;

4

5100 BT
ERIAME;
ooz |od

Teplotni cidlo, plnéni teplé vody
Teplotni ¢idlo pro ohfev teplé vody (BT6) je umisténo v
ponofené trubce na ohfivadi vody.

Pfipojte Cidlo ke svorkdm X2:5 a X2:6. Pouzijte dvouzilovy
kabel s prifezem alespoft 0,5 mm?.

Ohtev teplé vody se aktivuje v nabidce 5.2 nebo v pri-
vodci spousténim.

== SMO 20  Externi
[ETHIT? o
| OO 00
= 00200
=0 0oz 00
Oo/+|00
CE 0os 0=
Cer DDGDD,—_>:_
S | 0% 00 p—
ool7 00

Teplotni cidlo, tepla voda, horni

Horni teplotni ¢idlo pro teplou vodu (BT7) Ize pfipojit k
SMO 20, aby ukazovalo teplotu vody v horni ¢astinadrze
(pokud ho Ize nainstalovat do horni ¢asti nadrze).

Pripojte Cidlo ke svorkdm X2:4 a X2:6. Pouzijte dvouZilovy
kabel s prafezem alespori 0,5 mm?.

SMO 20 Externi
Oo[ [00
002|000
0oz |00
004 |0EH
Oojs |00
00l 00O BT7
O0|° |0EH
Ooj7 |00

SMO 20



Teplotni cidlo, externi vystup

Pripojte Cidlo teploty vnéjsiho vystupniho potrubi (BT25)
(je nutné pro pridavny zdroj tepla za prepinacim ventilem
(QN10)) ke svorkam X2:8 a X2:10. Pouzijte dvouzilovy
kabel s prafezem alespof 0,5 mm?.

SMO 20 Externi

38 B2

ooz oo
010)8 |0
00je |00

0888

0
oomiogd

Cidlo teploty vnéjsiho vystupniho potrubi na
pridavném zdroji tepla za prepinacim
ventilem (QN10)

Pripojte Cidlo teploty vnéjsiho vystupniho potrubi (BT63)
(je nutné pro pridavny zdroj tepla za prepinacim ventilem

(QN10)) ke svorkdm X2:9 a X2:10. Pouzijte dvouzilovy
kabel s prafezem alespof 0,5 mm?.

SMO 20 Externf

pg— g —

p =] H
Ty

o

loo
01)°|0d
0ol7|00
0oz |00

0dje |0
0000 ’:
N0 00 BT63

aomiod

UPOZORNENI!

Pro zapojeni, které vyZzaduje pripojeni dalSich
c¢idel. Viz ,Moznosti voleb pro vstupy AUX" na
str. 22.

SMO 20 Kapitola 5 | Elektrické zapojent 19



20

Pripojeni doplnki
Pokojové cidlo

SMO 20 Ize doplnit pokojovym ¢idlem (BT50). Pokojové
¢idlo ma fadu funkcf:

1. Zobrazuje aktudlni pokojovou teplotu na displeji fi-
diciho modulu.

2. UmoZhuje ménit pokojovou teplotu ve °C.
3. Umoznuje jemné nastavovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte ¢idlo do neutralni polohy na misto, kde ma
byt nastavena teplota. Vhodné misto je na prazdné
vnitini sténé v hale ve vysce pfribl. 1,5 m nad podlahou.
Je dUlezité zajistit, aby nedochazelo k méfeni nespravné
teploty, proto neumistujte ¢idlo napfiklad do vyklenku,
mezi police, za zavés, nad zdroj tepla nebo do jeho bliz-
kosti, do prlvanu z venkovnich dvefi nebo na ptimé slu-
necni svétlo. Problémy mohou pUsobit také zavrené ter-
mostaty radiatora.

Ridici modul pracuje bez ¢idla, ale chcete-li ode¢itat po-
kojovou teplotu uvnitf domu na displeji fidictho modulu,
musite ¢idlo nainstalovat. Pfipojte pokojové cidlo ke
svorkam X2:7 a X2:10.

Chcete-li pouzivat ¢idlo ke zménam teploty ve °Ca/nebo
k jemnému nastavovani pokojové teploty, musite ho
aktivovat v nabidce 1.9.4.

Pokud se ¢idlo pouziva v mistnosti s podlahovym vytapé-
nim, mélo by slouZit pouze k signalizaci, nikoliv k regulaci
pokojové teploty.

== SMO 20 Externi

(ETHIT

s

| 305

010js |00 2
O10je 00T
00} |0 (BT50 )

G POZOR!

Zmény teploty v budové pottebuji cas. Napfi-
klad kratké casové intervaly v kombinaci s
podlahovym vytapénim nepfinesou znatelny
rozdil pokojové teploty.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Krokoveé rizeny elektrokotel

| UPOZORNENI!

®  Navsechny rozvodné skfitky umistéte varovani

0 externim napéti.

Vnéjsi krokoveé fizeny ptidavny zdroj tepla lze regulovat
az tremi beznapétovymirelé v fidicim modulu (3 stupné
linedrné nebo 7 stupnd binarné). Jinak Ize k regulaci
krokové fizeného pridavného zdroje tepla pouzit dvé
relé (2 stupné linearné nebo 3 stupné binarné), coz
zZnamena, ze pomoci tietiho relé Ize regulovat topné té-
leso v ohfivadi vody/akumulacni nadrzi.

Zapojovani stupniti probihd v alesporl 1minutovych inter-
valech a odpojovani stupnt v alespor 3sekundovych in-
tervalech.

Stupen 1 je pfipojen ke svorkovnici X2:2 na desce ptidav-
ného relé (AA7).

Stupen 2 je pfipojen ke svorkovnici X2:4 na desce ptidav-
ného relé (AA7).

Stupen 3 nebo ponorny ohfivac v ohfivaci vody/akumu-
la¢ni nadrzi je pfipojen ke svorkovnici X2:6 na desce pfi-
davného relé (AA7).

Krokové fizeni elektrokotle se nastavuje v nabidkach
493a5.1.12.

Veskeré pridavné teplo Ize zablokovat spojenim funkce
beznapétového spinace s programoveé ovladanou
vstupni svorkovnici X2 (viz str. 22), ktera se vybira v na-
bidce 5.4.

Cx1) (A7x2)
4 IF 4

0000 o W T
1 0 |PE
OBEa9 1 2 3 4 5 6
][ =y nfnEninjin|
L T AL
SMO 20

o o 5 1 e e

o o o | Extern{

L|IN &) 1 1 0 PE 2|34

o o o | | Al Al A1l

o e o o

-K1 -K2 -K3]
A2 A2 A2

Pokud se budou relé pouzivat pro fidici napéti, premos-
téte napajeni ze svorky X1:1 na X2:1, X2:3 a X2:5 na
desce pridavného relé (AA7). Pfipojte nulovy vodic z
vnéjsiho pfidavného zdroje tepla ke svorce X1:0.

S krokové fizenym pfidavnym zdrojem tepla pred
prepinacim ventilem

Pridavny elektrokotel bude spolecné s kompresorem
zajistovat ohtev pfi maximalnim pfipustném vykonu
ponorného ohfivace, aby se co nejdfive dokoncil ohfev
teplé vody a provoz se mohl vratit zpét k vytapéni. K to-
mu dochazi pouze v pfipadé, Ze pocet stupnl-minut je
nizsi nez spoustéci hodnota pro pridavné teplo.

SMO 20



Reléovy vystup pro nouzovy rezim

| UPOZORNENI!

®  Navsechny rozvodné skiitiky umistéte varovani

o externim napéti.

Kdyz je prepina¢ (SF1) v poloze ,A" (nouzovy rezim),
aktivuje se obéhové Cerpadlo (EB101-GP12).

POZOR!

Kdyz je aktivovan nouzovy rezim, neohfiva se
tepld voda.

Relé nouzového rezimu lze pouzit k aktivaci vnéjsiho
pridavného ohfivace; potom se musi vnéjsi termostat
pripojit k fidicimu obvodu, aby bylo mozné regulovat
teplotu. Ujistéte se, Ze vnéjsim pridavnym ohfivacem
obiha topné médium.

% B H
I:E:IE:II b st . 7
T[] | [
o o o | |
o o o | |
mE|njnin
SMO 20
3 v Externi
o o o o
UIn[@ [ 1 [ 1 [ o]re|2]3]a
o o o o
3
ET
= ) [ ) [
| ) e e e
1 o | pE[2]3]4
i ) e e e
I
SEE2 25 Ea e85 EE  smo20
LN @ [ 1 |1 | o|re|2]3]a ,
EEEE EE ) = E =] Externi
| o
~ :

Pokud se bude relé pouzivat pro fidici napéti, premostéte
napajeni ze svorky X1:1 na X1:2 a pfipojte nulovy vodic
a fidici napéti z vnéjsiho pfidavného zdroje tepla ke
svorkam X1:0 (N) a X1:4 (L).

SMO 20

Vnéjsi obéhové cerpadlo
Pfipojte vnéjsi obéhové cerpadlo (GP10) ke svorkdm X4:9

(PE), X4:10 (N) a X4:11 (230 V) na zadkladni desce (AA2),
jak je zndzornéno na obrazku.

Trojcestny prepinaci ventil

SMO 20 Ize doplnit vnéjsim prepinacim ventilem (QN10)
na regulaci teplé vody. (Viz ptislusenstvi na str.45.)
Ohftev teplé vody Ize zvolit v nabidce 5.2.4.

Pripojte vnéjsi prepinaci ventil (QN10) podle obrazku ke
svorkam X4:2 (N), X4:3 (fidici) a X4:4 (L) na zakladni
desce (AA2).

SMO 20

Externi

NIBE Uplink

Zapoijte sitovy kabel (pfimy, UTP kat. 5e) se zastrckou
RJ45 do konektoru AA4-X9 na zobrazovacijednotce (jak
je zndzornéno na obrazku). K vedeni kabelu pouzijte
kabelovou prichodku (UB2) v fidicim modulu.

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

21



22

Moznosti externiho zapojeni

Na svorkovnici X2 v SMO 20 jsou programoveé ovlddané
vstupy a vystupy pro pfipojeni ¢idel a externiho spinace.
To znamen4, ze Cidlo nebo externi spinac Ize pfipojit k
jednomu ze Sesti vstupd, jehoz funkce je ur¢ovéna soft-
warem fidictho modulu.

G POZOR!

Pokud je k SMO 20 pfipojen kontakt externiho
spinace, v nabidce 5.4 se musi vybrat funkce
pro vstup nebo vystup.

Volitelné vstupy téchto funkci na svorkovnici X2 jsou
AUX1T (X2:11), AUX2 (X2:12), AUX3 (X2:13), AUX4
(X2:15), AUX5 (X2:16) a AUX6 (X2:17). Uzemnéni se
pripojuje ke svorkovnici X2:14 nebo X2:18 (vice informacf
ziskate ze schématu elektrického zapojen).

Volitelny vystup je na svorkovnici X4:15-17 na zakladni
desce (AA2).

blokovat vytapéni

aktiv. docasn. extra

nepouzito

nepouzito
nepouzito

nepouzito

SMO 20 Externf
] e e
C0p2|00d
aps|0
[10}14|0 [H

Ve vyse uvedeném prikladu jsou pouzity vstupy AUX1 (X2:11) a
AUX3 (X2:13) na svorkovnici X2.

G POZOR!

Pomoci nastaveni v nabidkach Ize aktivovat a
planovat také nékteré z nasledujicich funkcf.

Moznosti voleb pro vstupy AUX

Ke vstuplm AUX na svorkovnici X2 Ize pfipojit nasledujicf
funkce.

Tyto funkce se potom vybiraji v nabidce 5.4. Pouzijte
dvouZilovy kabel s prifezem alespofi 0,5 mm?.

Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytapéni

Pokud bude fungovani celé instalace urovano urcitou
mistnosti, pouziva se pokojové Cidlo ((BT74). Pokud je
pokojové cidlo (BT74) pfipojeno k SMO 20, cas prepi-
nani mezi chlazenim a vytdpénim pro celou instalaci
je uréovan pokojovym cidlem (BT74).

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Tato alternativa plati pouze v pfipadég, ze je nainstalo-
vano prisluSenstvi pro chlazeni nebo Zze ma tepelné
Cerpadlo vestavénou funkci chlazeni.

Teplotni ¢idlo, vnéjsi vratné potrubi

Je-li tfreba pouzit ¢idlo teploty na vnéjsim vratném po-
trubi (BT71), pfipojte ho ke zvolenému vstupu (nabidka
5.4, viz str. 37) na svorkovnici X2. PouZijte 2zilovy kabel
s prifezem alespori 0,5 mm?.

Teplotni ¢idlo, chladici priatok

YA

V pfipadech, kdy se na vystupu AUX pouziva funkce
aktivniho chlazenf ve Ctyftrubkové systému, k SMO 20
se musi pfipojit ¢idlo teploty vystupniho potrubi chla-
zeni (BT64). Tato moznost se zobrazuje pouze v pripa-
dé, Ze byla aktivovana funkce chlazeni v tepelném
Cerpadle.

Stykac na externi tarifni blokovani

V pfipadech vyzadujicich externi tarifni blokovani musf
byt pfipojen ke svorkovnici X2.

Tarifni blokovani znamen4, ze pfidavny zdroj tepla,
kompresor, vytapéni a chlazeni se odpojuji pfipojenim
beznapétového spinace ke vstupu zvolenému v nabid-
ce5.4.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni pfislusného
prvku systému (kompresoru, elektrokotle).

Spinac pro ,,SG ready”

| UPOZORNENI!

®  Tuto funkci Ize pouzivat pouze v elektrickych

sitich, které podporuji standard ,SG Ready” .
,SG Ready” vyzaduje dva vstupy AUX.

V ptipadech vyzadujicich tuto funkci musi byt pfipojen
ke svorkovnici X2.

,SG Ready” je inteligentni varianta fizeni dle tarifu elek-
trické energie, kdy dodavatel elektfiny mze v urcitych
Castech dne ovlivnovat pokojovou teplotu a teplotu
teplé vody nebo jednoduse blokovat pfidavny zdroj
tepla a/nebo kompresor v tepelném cerpadle (chovani
Ize zvolit v nabidce 4.1.5 po aktivaci této funkce). Aktivuj-
te tuto funkci pfipojenim kontaktl beznapétového spi-
nace ke dvéma vstuplm zvolenym v nabidce 5.4

(SG Ready A a SG Ready B), viz str. 37.

Sepnuti nebo rozepnuti spinace znamend jeden z nasle-
dujicich rezim:
— Blokovani (A: sepnuty, B: rozpojeny)

.SG Ready" je aktivni. Kompresor v tepelném Cerpadle

a pridavny zdroj tepla jsou blokovany podle tarifniho
blokovaniv daném dnu.

— Normalni rezim (A: rozpojeny, B: rozpojeny)
.SG Ready"” neni aktivni. Systém nenf nijak ovliviiovan.
— Rezim nizké ceny (A: rozpojeny, B: sepnuty)
.SG Ready” je aktivni. Systém se soustfedi na Usporu
nakladd a mdze naptiklad vyuZzivat nizky tarif od doda-
vatele elektfiny nebo nadbytek vykonu z kteréhokoliv

vlastniho zdroje (vliv na systém Ize nastavit v nabidce
4.1.5).

SMO 20



— Rezim nadbytecného vykonu (A: sepnuty, B: sepnuty)

,SG Ready” je aktivni. Systém ma povoleno pracovat
na plny vykon pti nadbytku vykonu (velmi nizké cené)
od dodavatele elektfiny (vliv na systém Ize nastavit v
nabidce 4.1.5).

(A=SG Ready A aB=SGReadyB)
Kontakt pro aktivaci, extra”

K SMO 20 lIze pfipojit externi kontakt na aktivaci
funkce teplé vody ,extra”. Tento spinac musi byt bez-
napétovy a musi byt pfipojen ke zvolenému vstupu
(nabidka 5.4) na svorkovnici X2.

"extra” se aktivuje na dobu sepnuti kontaktu.
Kontakt pro aktivaci ,,externi nastaveni”

K SMO 20 lIze pfipojit externi kontakt pro zménu pfi-
vodni teploty a pokojové teploty.

Kdyz je spinac sepnuty (a pokud je pfipojeny a aktivo-
vany pokojovy snimac), teplota se ménfi ve °C. Pokud
neni pfipojeno nebo aktivovano pokojové ¢idlo, nastavi
se pozadovana zména parametru ,teplota” (posun
topné kfivky) se zvolenym poctem krokd. Hodnotu Ize
nastavit mezi-10 a +10.

— klimatizacni systém 1

Tento spinac musi byt beznapétovy a musi byt pfipo-
jen ke zvolenému vstupu (nabidka 5.4) na svorkovnici
X2.

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2, ,externi
nastaveni".

Spinac pro externi alarm
Kfizeni Ize pfipojit alarmy z externich zafizeni, které
se zobrazuji jako informacni alarmy. Lze pfipojit bezna-
pétovy signal typu NO nebo NC.

Spinac na externi blokovani

V pripadech vyZadujicich externi blokovani této funkce
ho Ize pfipojit ke svorkovnici X2.

Funkce se odpojuje pfipojenim beznapétového spinace
ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni funkce.
Funkce, které Ize blokovat:
elektrokotel

kompresor v tepelném cerpadle EB101
vytapéni
chlazeni

tepla voda

SMO 20

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové
prepinaci relé)

Externi pfipojenf Ize realizovat pomoci funkce relé pro-
stiednictvim beznapétového spinaciho relé (max. 2 A pfi
odporové zatézi) na svorkovnici X4:15-17 na zakladni
desce (AA2).

Volitelné funkce pro externi pfipojent:

Zvukova signalizace alarmu Tato funkce vysila signaly
v pfipadé, Ze Fidici modul signalizuje trvaly alarm.

Signalizace rezimu chlazeni. Tato moznost vyzaduje
aktivaci néjaké formy funkce chlazeni. Tato funkce vy-
sila signdly v pfipadé, Ze systém umoziiuje chlazeni, a
Ize ji pouzivat naptiklad k fizeni externich cerpadel.

Aktivni chlazeni (4trubkové). Tato moznost vyZzaduje
aktivaci néjaké formy funkce chlazenf a Ize ji pouZivat
pro jednoduché ¢tyftrubkové systémy (venkovni jed-
notku). Tato funkce vydava signaly v pfipadé, Ze pripo-
jené tepelné Cerpadlo zajistuje chlazenf, neexistujf
7adné jiné pozadavky a je povoleno chlazeni. Tuto
funkci Ize vyuzivat k fizeni pfepinaciho ventilu pro
chlazeni EP25-QN12.

G> POZOR!

Pri pouziti této moznosti probiha fizeni plni-
ciho Cerpadla (GP12) vzdy v ,automatickém”
pracovnim rezimu, cozznamena, Ze Cerpadlo
bezi, kdyz je pfepinaci ventil (QN12) prepnuty
na chladici systém.

Externi Cerpadlo topného média. Tato funkce vysila
signaly v pripadé, ze externi obéhové cerpadlo (GP10)
musi pracovat podle nastaveni pro dany pracovni re-
zim.

Ovladdani obéhového Cerpadla pro teplou vodu. Tato
funkce vysila signaly v pfipadé, Ze obéhové cerpadlo
zajistujici obéh teplé vody (GP11) musi pracovat podle
nastaveni v nabidce ,recirk. teplé vody"” (2.9.2).

Signalizace dovolené

Zapojeni kotle na dfevo. Tato moznost je zaloZena na
zapojeni pro stavajici instalaci s kotlem na dfevo a au-
tomatickym sméSovacim ventilem, ktery doplfiuje te-
pelné Cerpadlo vzduch-voda. Vystup ovlada stavajici
Cerpadlo systému (GP15), které se spousti za béhu
systému s kotlem na dfevo. Vice informaci najdete na
strankach www.nibe.cz.

Pokud je kterdkoli z vyse uvedenych funkci pfipojena ke
svorkovnici X4:15-17 na zakladni desce (AA2), musi byt
vybrana v nabidce 5.4.

BéZny alarm je pfedvolen od vyrobce.

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

23



24

@2 {13 ¢ 1

SMO 20

Externi

Na obrazku je znazornéno relé v poloze alarmu.

Kdyz je prepinac (SF1) v poloze O nebo , A" relé jev
poloze alarmu.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Obéhové Cerpadlo pro teplou vodu nebo externi Cerpa-
dlo topného média je pfipojeno k vystupu AUX, jak je
znazornéno nize.

| UPOZORNENI!
a

Na vsechny rozvodné skifiky umistéte varovan{
o externim napéti.

@29 [ 54 0

SMO 20

Externi

QP

Pfepinaci ventil pro chlazeni je pfipojen k vystupu AUX,
jak je zndzornéno nize.

@2x9 {54 0

SMO 20

Externi

POZOR!

Reléové vystupy mohou byt zatéZzovany max.
proudem 2 A pii odporové zatézi (230V AC).

SMO 20



Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni ostatniho pfislusenstvi jsou uvedeny

v dodaném navodu k instalaci. Viz str. 45 se seznamem
prislusenstvi, které Ize pouzit s SMO 20.

SMO 20 Kapitola 5 | Elektrické zapojent 25



26

6 Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy

Kompatibilnitepelné cerpadlo NIBE vzduch-voda musi
byt vybaveno Fidici deskou s verzi softwaru uvedenou
na str. 8 nebo vyssi. Verze fidici desky se zobrazuje

po zapnuti na displeji tepelného cerpadla (pokud je
soucasti vybavy).

SMO 20 musi byt zapojen od vyrobce.

Klimatizacni systém musi byt napInén vodou a odvzdus-
nény.

Uvedeni do provozu s tepelnym
cerpadlem NIBE vzduch-voda

NIBE F2015 / F2020 / F2025

Postupujte podle pokynd v ndvodu kinstalaci a udrzbé
tepelného Cerpadla v oddilu ,Uvadéni do provozu a
sefizovani” — ,Spusténi a prohlidka”.

NIBE F2016 / F2026 / F2030 / F2040 / F2120
/ F2300

Postupujte podle pokynl v navodu k instalaci tepelné-
ho Cerpadla v oddilu ,Uvadéni do provozu a sefizovani”
—,Spusténi a prohlidka”.

SMO 20

1. Zapnéte tepelné Cerpadlo do sité.

2. Zapnéte SMO 20 do site.

3. Postupujte podle pokynd v privodci spousténim na
displeji SMO 20, pripadné spustte prlvodce spousté-
nim v nabidce 5.7.

Uvadéni do provozu pouze s
pridavnym zdrojem tepla

PYi prvnim spusténi se Fidte pokyny v prlvodci spousté-
nim, jinak postupujte podle nasledujicich krokd.

1. Prejdéte do nabidky 4.2 prac. rezim.

2. Otocnym ovladacem oznacte ,pouze elektr.” a po-
tom stisknéte tlacitko OK.

3. Stisknutim tlacitka Zpét se vratte do hlavni nabidky.

(? POZOR!

Pri uvadéni do provozu bez tepelného Cerpadla
NIBE vzduch-voda se mdze na displeji objevit
alarm signalizujici chybu pfi komunikaci.
Alarm se resetuje v piipadé, Ze je pfislusné te-
pelné cerpadlo deaktivovano v nabidce 5.2.2
(,nainstalované tep. Cerp.”).

Zkontrolujte prepinaci ventil

1. Aktivujte ,AA2-K1 (QN10)" v nabidce 5.6.

2. Zkontrolujte, zda se pfepinaci ventil otvira nebo je
otevren pro plnéni teplé vody.
3. Deaktivujte ,AA2-K1 (QN10)" v nabidce 5.6.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

Zkontrolujte konektor AUX

Chcete-li zkontrolovat jakoukoliv funkci pfipojenou ke
konektoru AUX

1. Aktivujte ,AA2-X4" v nabidce 5.6.
2. Zkontrolujte pozadovanou funkci.
3. Deaktivujte ,AA2-X4" v nabidce 5.6.

Rezim chlazeni

Pokud instalace obsahuje tepelné cerpadlo NIBE vzduch-
voda, které dokaze zajistovat chlazeni (NIBE F2040 nebo
F2120), Ize povolit funkci chlazeni. Viz pfislusna instalacni
prirucka.

Kdyz je povolena funkce chlazeni, mizete zvolit signali-
zaci rezimu chlazeni pro vystup AUX v nabidce 5.4.

SMO 20



| UPOZORNENI!

Pred pfepnutim prepinace do polohy , I musf
byt v klimatiza¢nim systému voda.

1. Prepnéte prepinac (SF1) na SMO 20 do polohy I".

2. Postupujte podle pokynl v privodci spousténim na
displeji. Pokud se po zapnuti SMO 20 nespusti pru-
vodce spousténim, spustte ho ru¢né v nabidce 5.7.

I TIP

@ Viz str. 28 s podrobnéjsim Uvodem do fidiciho
systému instalace (provoz, nabidky atd.).

Uvadéni do provozu

PFi prvnim spusténiinstalace se spusti priivodce spousté-
nim. Pokyny v prdvodci spousténim urcuji, co je tieba
provést pfi prvnim spusténi, a zaroven vas provedou za-
kladnim nastavenim instalace.

Pravodce spousténim zarucuje spravné spusténi a nelze
ho preskocit. Pozdéji Ize prlivodce spousténim spustit z
nabidky 5.7.

Béhem zobrazovani priivodce spousténim se prepinaci

ventily a smésovaci ventil pohybuji dozadu a dopredu,
coz napomaha odvzdusnovani tepelného cerpadla.

@ POZOR!

Dokud je prlivodce spousténim aktivni, nespusti
se automaticky zadna funkce v SMO 20.

Tento prlvodce se zobrazi pfi kazdém spusténf
SMO 20, dokud ho na poslednf strané nezrusi-
te.

Ovladani v priivodci spousténim

Strana

Nazev a cislo nabidky

Moznost/nastaveni

Strana

Zde mUzete vidét, jak daleko jste se dostali v prlvodci
spousténim.
Mezi strankami privodce spousténim prochazejte takto:

1. Otdaclejte ovladacem, dokud nebude oznacenajedna
ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu strany).

2. Pomocitladitka OK pFfechdzejte mezi strankami v
privodci spousténim.

Nazev a ¢islo nabidky
Sledujte, jaké nabidky v Fidicim systému se tyka tato
stranka prlvodce nastavenim. Cislice v zavorkach ozna-
Cuji Cislo nabidky v fidicim systému.
Vice informaci o pfislusnych nabidkdch najdete bud'v
nabidce napovédy, nebo v ndvodu k obsluze.
Moznost/nastaveni

Zde nastavte parametry pro systém.

Nabidka napovédy

'aa V mnoha nabidkdch je symbol, ktery znamena, ze
d ic k dispozici dalsi napovéda.

— Chcete-li zobrazit text napovedy:

1. Otocnym ovladacem vyberte symbol ndpovédy.

2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovédy je casto tvofen nékolika okny, mezi nimiz
muzete prechazet otoénym ovladacem.

Kapitola 6 | 27



7 Ovladani - vod

Zobrazovaci jednotka F Hlavni vypinaé (SF1)

Tento prepina¢ ma tfi polohy:

- A Disple] Zapnuto ())

Pohotovostni rezim (L'))
e B stavovy indikator Nouzovy rezim (&)

Nouzovy rezim se smi pouzivat pouze v pfipadé
poruchy fidictho modulu. V tomto rezimu se vy-
pne kompresor v tepelném Cerpadle a zapne se
— D Tiatitko zpét ponorny ohtivac. Displej fidictho modulu nesviti
a stavovy indikator svitf Zluté.

_— C Tiatitko OK

\ E Otocny ovladac

G Port USB

F Hiavni vypina¢ Port USB je ukryty pod plastovou krytkou s na-
zvem vyrobku.

— G Port USB Port USB slouzi k aktualizaci softwaru.

Chcete-li si stdhnout nejnovéjsi software pro svou
instalaci, navstivte stranku http://www.nibeu-
A Displej plink.com a klepnéte na zalozku ,Software”.

Na displeji se zobrazuji pokyny, nastaveni a pro-
vozni informace. Mlzete snadno prochazet rliz-
nymi polozkami a volbami pro nastavovani klima-
tiza¢niho systému a ziskavani potfebnych infor-
maci.

B Stavovy indikator
Stavovy indikator signalizuje stav fidictho modulu:
B&hem normainiho provozu sviti zelené.
V nouzovém rezimu sviti zluté.

Pfi aktivaci alarmu sviti ¢ervené.

C Tladitko OK
Tlacitko OK se pouziva:

k potvrzovani dil¢ich nabidek/voleb/nastave-
nych hodnot/stran v privodci spousténim.

D Tlacitko Zpét
Tlacitko Zpét se pouziva:
k ndvratu do predchozi nabidky
ke zméné nastaveni, které nebylo potvrzeno

E Otocny ovladac
Otocny ovladac se otaci doprava nebo doleva.
Slouzi:
k prochazeni nabidek a voleb
ke zvySovani a snizovani hodnot

k prochazeni strdnek ve vicestrankovych poky-
nech (napfiklad v napovédé a provoznichinfor-
macich)

28 Kapitola 7 | Ovladani - tivod SMO 20



Systém nabidek

Venkovni teplota Pokojova teplota -
(jsou-li nainstalovana
) pokojova c¢idla)

B UNITRNI KLIMA

@ TEPLA VODA

J INFORMACE Tepl. teplé vody

Odhadované mnozstvi
teplé vody

I TEPELNE CERPADLO

SERVIS

Extra tepla voda (je-li
aktivovana)

Nabidka 1 - VNITRNIi KLIMA

Nastavovani a planovanivnitiniho klimatu. Vizinformace
v nabidce ndpovédy nebo uzivatelské prirucce.

Nabidka 2 - TEPLA VODA

Nastavovania planovani ohtevu teplé vody. Viz informa-
ce v nabidce napovédy nebo uzivatelské pfirucce.

Tato nabidka se zobrazuje pouze v pfipadé, ze je v systé-
mu nainstalovan ohfivac vody.

Nabidka 3 - INFORMACE

Zobrazeni teploty a dalSich provoznich Udajl a pfistup
k protokolu alarmu. Viz informace v nabidce ndpovédy
nebo uzivatelské prirucce.

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

Nastavovani casu, data, jazyka, displeje, pracovniho rezi-
mu atd. Viz informace v nabidce napovédy nebo uziva-
telské pfirucce.

Nabidka 5 - SERVIS

Rozsifend nastaveni. Tato nastaveni jsou pro koncového
uZivatele nepfistupna. Nabidka se zobrazi po stisknuti
tlacitka Zpét na 7 sekund po vstupu do zakladni nabidky.
Viz str. 35.

SMO 20

Symboly na displeji

Za provozu se mohou na displeji zobrazovat nasledujici
symboly.

Symbol

Popis

Tento symbol se zobrazuje vedle informac-
nfznacky v pfipadé, Ze v nabidce 3.1 jsou

informace, kterym byste méli vénovat po-
zornost.

Tyto dva symboly ukazuji, zda je zabloko-
van kompresor ve venkovni jednotce nebo
pridavny zdroj tepla v instalaci prostfednic-
tvim SMO 20.

Mohou byt zablokovany naptiklad v zavis-
losti na tom, jaky pracovni reZzim je zvolen
vnabidce 4.2, zda je naplanovano blokova-
niv nabidce 4.9.5 nebo zda se aktivoval
alarm, ktery je pficinou zablokovani.

El Blokovani kompresoru.

% Blokovani elektrokotle.

Tento symbol se zobrazuje v pfipadé, Ze je
aktivovano pravidelné zvySovani teploty
nebo rezim extra teplé vody.

Tento symbol sdéluje, zda je aktivni polozka
,hastav. dovolené” v nabidce 4.7.

Tento symbol sdéluje, zda je SMO 20 ve
spojeni s Uplink.

Tento symbol signalizuje, zda je aktivni so-
larni vytapéni.

VyZaduje pfislusenstvi.

Tento symbol signalizuje, zda je aktivni
chlazenf.

,,w,
sl

VyZaduje se tepelné Cerpadlo s funkcf
chlazen.

Kapitola 7 | Ovladani - Gvod

29



Nazev a ¢islo nabidky — hlavni
Cislo nabidky — ozna¢ena dil¢i nabidka nabidka

Symbol —
hlavni

) nabidka

A VNITRNTKUMA

A

# TEPLAVODA : oo

i INFORMACE =) planovani

oy 8 upfgsnit
I TEPELNE CERFADLO
Oznacena hlavni
nabidka .
Symboly - dil¢i nabidky Nazev — dil¢i nabidky Stavova informace — dil¢i

nabidky

Provoz

: . . Nastaveni hodnoty
Chcete-li posunout kurzor, otocte otocny

ovladac doleva nebo doprava. Oznacena po-
loha je svétlejsi a/nebo ma svétly rdmedek.

Vybér nabidky

Chcete-li vstoupit do systému nabidek, oznacte hlavni
nabidku a potom stisknéte tlacitko OK. Otevre se nové
okno s dil¢imi nabidkami.

Oznacte jednu z dil¢ich nabidek a potom stisknéte tlacit-
ko OK.

Vybér voleb

Hodnoty, které se maji zménit

-

Chcete-li nastavit hodnotu:

1. Otocnym ovladaem oznacte hodnotu, kterou [ 1]
chcete nastavit. —

2. Stisknéte tlacitko OK. Pozadi hodnoty zméni Wi’
barvu na zelenou, coz znamen4, Ze jste presli *
do reZimu nastavovani.

3. Otacenim otocného ovladale doprava zvysujte FgaT

V nabidce s volbami je aktualné vybrana volba m hodnotu a otd¢enim doleva snizujte hodnotu. ==+
oznacena zelenym zaskrtnutim. 4. Stisknutim tlacitka OK potvrdte nastavenou
Chcete-li vybrat jinou volbu: hodnotu. Chcete-li obnovit pavodni hodnotu, “—
1. Oznatte platnou volbu. Jedna zvoleb je jiz vybra- [ ] stisknéte tlacitko Zpét.

na (je bild).

"

2. Stisknutim tlacitka OK potvrdte vybranou volbu. P"'j
Vybrand volba je oznacena zelenym zaskrtnutim. &=

30 Kapitola 7 |



Pouzivani virtualni klavesnice

Odlisna tlacitka

V nékterych nabidkach, které mohou vyZzadovat zadavani
textu, je k dispozici virtualni klavesnice.

=1 B
(S (@)

V zdvislosti na nabidce miZzete ziskat pfistup k rdznym
znakovym sadam, které mUzete vybirat pomoci otocného
ovladace. Chcete-li zménit tabulku znakd, stisknéte tla-
¢itko Zpét. Pokud ma nabidka pouze jednu znakovou
sadu, rovnou se zobraz{ klavesnice.

Az dokoncite zadavani, oznacte ,OK" a stisknéte tlacitko
OK.
Prechazeni mezi okny

Nabidka mdze byt tvofena nékolika okny. Pomoci otoc-
ného ovladace prechdzejte mezi okny.

Pocet oken v
nabidce

Okno aktudlni
nabidky

Prochazeni okny v priuvodci spousténim

azyk 4.6 B &
jazyk 4.6 ﬁ‘i’%

Sipky na prochazeni okny v prévodci spousténim

1. Otaclejte ovladalem, dokud nebude oznacena jedna
ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu strany).

2. Pomocitlacitka OK prechazejte mezi kroky v privodci
spousténim.

Nabidka napovédy

am| \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamen3, ze
je k dispozici dalsi ndpovéda.

— Chcete-li zobrazit text ndpovédy:

1. Otocnym ovladacem vyberte symbol ndpovédy.

2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovédy je Casto tvofen nékolika okny, mezi nimiz
muUzete pfechazet oto¢nym ovladacem.

Kapitola 7 |

31



8 Ovladani
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA

\1 - VNITRN{ KLIMA 1.1 - teplota 1.1.1 - vytdpéni
‘1.1.2—ch|azen|’*

1.3 - planovani 1.3.1 - vytapéni
‘1.3.2 - chlazeni *

1.9 - uptesnit 1.9.1 - kfivka 1.9.1.1 topna kiivka

‘1.9.1 .2 - krivka chlazeni *

1.9.2 - externi nastaveni

1.9.3 - min. tepl. na vystupu  1.9.3.1 - vytapéni

‘1.9.3.2 - chlazeni *

1.9.4 - nastaveni pokojového
cidla

1.9.5 - nastaveni chlazeni *

1.9.7 - vlastni kfivka 1.9.7.1 - vytadpéni

1.9.7.2 - chlazeni *

1.9.8 - posun bodu

*Vyzaduje se tepelné Cerpadlo s funkci chlazeni.

32 Kapitola 8 | Ovladani SMO 20



Nabidka 2 - TEPLA VODA

\2 - TEPLA VODA 2.1 - dotasné extra

2.2 - komfortni rezim

2.3 - planovani

2.9 - upfesnit 2.9.1 - pravidelné ohfivani

2.9.2 - recirk. teplé vody *

Nabidka 3 - INFORMACE

‘3 - INFORMACE 3.1 - provozni informace
3.2 -inf. o kompresoru
3.3 -inf. o elektrokotli
3.4 - protokol alarmu

3.5 - protokol pokojové tepl.

*Vyzaduje pfislusenstvi.

SMO 20 Kapitola 8 | Ovladani 33



34

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

|4 -MUJ SYSTEM

4.1 - dalsi funkce

4.1.3 - internet

4.1.3.1 - Uplink

Kapitola 8 | Ovladani

4.2 - prac. rezim

4.1.5 - SG Ready

4.1.3.8 - nastaveni tcp/ip

4.1.3.9 - nastaveni proxy

4.1.6 - smart price adaption™

4.1.7 -inteligentni domdacnost

Nabidka 4.1.10 — solarni
elektfina *

4.4 - ¢as a datum

4.6 - jazyk

4.7 - nastav. dovolené

4.9 - upfesnit

4.9.1 - provozni priorita

4.9.2 - nastaveni automat. rezi-
mu

4.9.3 - nastaveni stupnd-minut

4.9.4 - uZivatelska nastaveni z
vyroby

4.9.5 - naplan. blokovani

4.9.6 - naplan. tichy rezim

SMO 20



Nabidka 5 - SERVIS

Prehled

‘5 - SERVIS 5.1 - provozni parametry

5.1.1 - nastaveni teplé vody *

5.1.2 - max. teplota na vystupu

5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

5.1.4 - ¢innosti alarmu

*

5.1.12 - elektrok.

5.1.14 - nast. pratoku klimat. systém

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - kfivka kompresoru

5.2 - nastaven( systému

5.2.2 - nainstalované tep. Cerp.

5.2.4 - ptislusenstvi

5.4 - programoveé vstupy/vystupy

5.5 - servisni nastaveni z vyroby

5.6 - vynucené fizeni

5.7 - prlivodce spousténim

5.8 - rychlé spusténi

5.9 - funkce vysouseni podlahy

5.10 - zménit protokol

5.11-nastavenitepelného Cerpadla

5.11.1.1 - tepelné Cerp.

5.12 - zemé

*VyZzaduje pfislusenstvi.

Chcete-li vstoupit do nabidky Servis, prejdéte do hlavni
nabidky a 7 sekund podrzte tlacitko Zpét.

Dil¢i nabidky

Nabidka ma oranzovy text a je urcena zkusengj-
sim uZivatelum. Tato nabidka ma nékolik dil¢ich nabidek.

Stavové informace o pfislusné nabidce najdete na displeji
vpravo vedle nabidek.

JYAINEICINEIRA Nastaveni provoznich parametr(
ridictho modulu.

’ 7

REREVENIESEMIE Nastaveni systému fidiciho modulu,
aktivace prislusenstvi atd.

[oJgele[ IRV N AWSIA Nastaveni programoveé
ovladanych vstupu a vystupu na svorkovnici (X2).
WA EREVERIPAYIel Obnovenivychozich hodnot
vsech parametru (vCetneé tech, které jsou pfistupné uzi-
vateli).

W INILTaNgr4=alll \/ynucené fizeni rdznych soucasti ve
vnitrnim modulu.

[o]guVolele R otV t=lalf0all Rucni spusténi prlvodce spous-
tenim, ktere se aktivuje pfi prvnim spusténi fidiclho mo-
dulu.

STl ROVl Rychlé spousténi kompresoru.

SMO 20

5.11.1.2 - plnici ¢erpadlo
(GP12)

UPOZORNENI!

Nespravné nastaveni v servisnich nabidkach
mUze poskodit instalaci.

Nabidka 5.1 - provozni parametry

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat provozni parametry
fidictho modulu.

Kapitola 8 | Ovladani

35



36

Nabidka 5.1.1 - nastaveni teplé vody

usporny

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., hospodarny: 5 - 55
o

C

Nastaveniz vyroby spoustéci tepl., hospodarny: 42 °C
Rozsah nastaven( zastavovaci tepl., hospodarny: 5 —
60 °C
Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., hospodarny: 48
o

C
normalni
Rozsah nastaveni spoustéci tepl., normalni: 5 - 60 °C
Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., normalini: 46 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., normalni: 5 — 65
°C
Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., normain{: 50 °C
extra
Rozsah nastaveni spoustéci tepl., extra: 5—70 °C
Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., extra: 49 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., extra: 5—70 °C
Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., extra: 53 °C

zastavov. tepl., prav. ohfivani
Rozsah nastaveni: 55 -70 °C
Nastaveni z vyroby: 55 °C

zplsob plnéni
Rozsah nastaveni: cilova tepl., delta tepl.
Nastaveni z vyroby: delta tepl.

Zde se nastavuje spoustéci a zastavovaci teplota pro
teplou vodu v rliznych volbach komfortu v nabidce 2.2
a rovnéz zastavovaci teplota pro pravidelné zvysovani v
nabidce 2.9.1.

Zde se vybird zpUsob plnéni pro ohtev teplé vody. ,delta
tepl.” se doporucuje pro ohfivace s nabijecim vyménikem,
.Cllova tepl.” pro ohfivace s dvojitym plastém a nepfimo-
topné ohrivace teplé vody.

Kapitola 8 | Ovladani

Nabidka 5.1.2 - max. teplota na vystupu

klimatizacni systém
Rozsah nastaveni: 5-70 °C
Nastaveni z vyroby: 60 °C

Zde nastavte maximalnivystupniteplotu pro klimatizacni
systém.

@ POZOR!

Systémy s podlahovym vytapénim se normalné

MEYSRETERERYA I nastavuji na teplotu

mezi 35 a 45 °C.

Od dodavatele si zjistéte maximalni povolenou
teplotu podlahy.

Nabidka 5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

max. rozd. kompresor
Rozsah nastaveni: 1 —25 °C
Nastaveni z vyroby: 10 °C

max. rozd. elektrokotel
Rozsah nastaveni: 1 —24 °C
Nastaveni z vyroby: 7 °C

Zde nastavte maximalni pfipustny rozdil mezi vypocita-
nou a aktuadlni vystupni teplotou, po kterém dojde k
okamzitému spusténi kompresoru, respektive pridavného
zdroje tepla. Max. rozdil na pfidavném zdroji tepla nem-
Ze nikdy prekracovat max. rozdil na kompresoru.

max. rozd. kompresor

Pokud aktudlni vystupni teplota prekracuje vypocitany
pritok o nastavenou hodnotu, hodnota stupnd-minut
se nastavi na 0. Kdyz existuje pouze pozadavek na vyta-
péni, kompresor v tepelném Cerpadle se zastavi.

max. rozd. elektrokotel

Pfivolbé ,elektrokotel”, pokud je aktivovana nabidka
4.2 a aktudlni vystupni teplota prekracuje vypocitanou
hodnotu o nastavenou teplotu, se vynuti zastaveni
elektrokotle.

Nabidka 5.1.4 - ¢innosti alarmu

Zde vyberte, jak vas ma fidici modul upozorfovat, Ze se
na displeji zobrazil alarm. Existuji rlizné alternativy podle
toho, zda tepelné Cerpadlo prestalo ohfivat teplou vodu
a/nebo sniZilo pokojovou teplotu.

@ POZOR!

Neni-li zvolena zaddna ¢innost alarmu, mdze
dochazet k vyssi spotiebé energie pfi vyskytu
alarmu.

SMO 20



Nabidka 5.1.12 - elektrok.

max. krok

Rozsah nastaveni (binarni krokovani vypnuto): 0 — 3
Rozsah nastaveni (binarni krokovani zapnuto): 0 — 7
Nastaveni z vyroby: 3

velikost pojistky
Rozsah nastaveni: 1-200 A
Nastaveni z vyroby: 16 A

Zde vyberte, zda je krokové tizeny pridavny zdroj tepla

umistén pred nebo za prepinacim ventilem pro plnéni

teplé vody (QN10). Prikladem krokové fizeného pridav-
ného zdroje tepla je vnéjsi elektrokotel.

Zde mUZete nastavit max. pripustny pocet stupnd pridav-
ného zdroje tepla a binadrni nebo lineadrni krokovan. Pfi
deaktivaci (vypnuti) binarniho krokovani oznacuje nasta-
veni linedrniho krokovani.

Pokud je k dispozici samostatné téleso ohtevu teplé vody
a umisteéni ptidavného zdroje tepla je nastaveno na ,za
QN10" pocet stupnill je omezen na 2 linedrné nebo 3
binarné. V tomto rezimu je vystup AA7-X2:6 vyhrazen
pro téleso ohfevu v nadrzi na teplou vodu.

Také mUZete nastavit velikost jistice.

I TIP

~N e
@ Popis funkce najdete v pokynech pro instalaci
prislusenstvi.

Nabidka 5.1.14 - nast. pritoku klimat. systém

predvolby

Rozsah nastaveni: radiator, podl. vytap., rad. + podl.
vytap., VVT °C

Nastaveni z vyroby: radiator
Rozsah nastaveni VVT: -40,0 — 20,0 °C

Nastaveni hodnoty VVT z vyroby zavisi zemi, kterd
byla zaddna jako misto instalace vyrobku. Nasledujici
pfiklad plati pro Svédsko.

Nastaveni z vyroby VVT: -20,0 °C

vlastni nast.

Rozsah nastaveni dT pfi VVT: 0,0 — 25,0
Nastaveni z vyroby dT pfi VVT: 10,0
Rozsah nastaveni VVT: -40,0 — 20,0 °C
Nastaveni z vyroby VVT: -20,0 °C

Zde se nastavuje typ rozvodného systému, s nimz pracuje
Cerpadlo topného média.

dT pfi VVT je rozdil mezi teplotami vystupu a vratného
potrubfi ve stupnich pfi dimenzované venkovni teploté.

SMO 20

Nabidka 5.1.22 - heat pump testing

l UPOZORNENI!

Tato nabidka je urcena ke zkouseni SMO 20
podle rliznych norem.

Pouzivani této nabidky k jinym ucelim by
mohlo mit za nasledek, ze instalace nebude
fungovat tak, jak ma.

Tato nabidka obsahuje nékolik dil¢ich nabidek pro jed-
notlivé normy.

Nabidka 5.1.23 - kiivka kompresoru

l UPOZORNENI!

®  Tato nabidka se zobrazuje pouze v pfipadé, Ze

SMO 20 je pfipojen k tepelnému cerpadlu s
kompresorem fizenym stfidacem.

Nastavte, zda ma kompresor v tepelném cerpadle praco-
vat podle konkrétni krivky pfi specifickych pozadavcich,
nebo zda ma pracovat podle pfeddefinovanych kfivek.
Nastavte kfivku pro dany poZadavek (na vytapéni, teplou
vodu, chlazeni atd.) tak, ze zrusite zaskrtnuti polozky
»auto”, otacenim oto¢ného ovladace oznacite teplotu a
stisknete tlacitko OK. Nyni m{zete nastavit, pii jaké tep-
loté se budou vyskytovat maximalni, resp. minimalnf{
frekvence.

Tato nabidka mdze obsahovat nékolik oken (jedno pro
kazdy dostupny pozadavek), mezi nimiz se prechazi po-
moci navigacnich Sipek v levém hornim rohu.
Nabidka 5.2 - nastaveni systému

Zde se nastavuji rizné parametry instalace, napf. aktivace
pfipojenych tepelnych cerpadel a nainstalované pfislu-
Senstvi.

Nabidka 5.2.2 - nainstalované tep. Cerp.

Je-li k nadfizené instalaci pfipojeno tepelné Cerpadlo,
nastavuje se zde.

Nabidka 5.2.4 - prislusenstvi

Zde nastavte, jaké piislusenstvi je nainstalovano.
Pokud je k SMO 20 pfipojen ohfivac vody, zde se musi
aktivovat plnénf teplé vody.

Nabidka 5.4 - programové vstupy/vystupy

Zde mUzete zvolit, k jakému vstupu/vystupu na svorkov-
nici (X2) musi byt pfipojena funkce externiho kontaktu
(str. 22).

Volitelné vstupy na svorkovnici AUX1-6 (X2:11-18 a vy-
stup AA2-X4.

Kapitola 8 | Ovladani

37



38

Nabidka 5.5 - servisni nastaveni z vyroby
Zde je mozné obnovit vychozi hodnoty vsech parametr(
(vCetné téch, které jsou pristupné uzivateli).

| UPOZORNENI!

®  Poresetu se pfidaldim spusténi fidictho modulu

zobrazi privodce spousténim.

Nabidka 5.6 - vynucené fizeni

Zde muzete vynutit fizeni rGznych soudasti fidiciho mo-
dulu a jakéhokoliv pfipojeného pfislusenstvi.
Nabidka 5.7 - pravodce spousténim

Pii prvnim spusténi fidictho modulu se automaticky
spusti privodce spousténim. Zde ho spustte rucné.

Viz str. 27 s dalsimi informacemi o prdvodci spousténim.

Nabidka 5.8 - rychlé spusténi

Odsud Ize spustit kompresor.

@ POZOR!

Aby bylo mozné spustit kompresor, musi exis-
tovat pozadavek na vytadpéninebo teplou vodu.

G POZOR!

Neprovadéjte mnoho rychlych spusténi kom-
presoru v kratké dobé, protoze by se mohl po-
skodit, véetné okolniho vybaveni.

Nabidka 5.9 - funkce vysouseni podlahy

délka intervalu 1-7

Rozsah nastaveni: 0 - 30 dn(

Nastaveni z vyroby, interval 1-3,5-7: 2 dny
Nastaveni z vyroby, interval 4: 3 dny

tepl. interval 1-7
Rozsah nastaveni: 15—70 °C
Vychozi hodnota:

tepl. interval 1 20 °C
tepl. interval 2 30°C
tepl. interval 3 40 °C
tepl. interval 4 45 °C
tepl. interval 5 40 °C
tepl. interval 6 30°C
tepl. interval 7 20°C

Zde se nastavuje funkce vysouseni podlahy.

MdUzete nastavit az sedm casovych intervall s riznymi
vypocitanymi teplotami na vystupu. Pokud se ma pouzit
méné nez sedm intervall, nastavte zbyvajiciintervaly na
0 dnd.

Kapitola 8 | Ovladani

Oznacenim aktivniho okna aktivujte funkci vysouseni
podlahy. Pocitadlo ve spodni ¢asti ukazuje pocet dna,
ve kterych byla funkce aktivni.

R [

N 7
@ Pokud se ma pouzit pracovni rezim ,pouze
elektr.”, vyberte ho v nabidce 4.2.

Nabidka 5.10 - zménit protokol
Zde se odeditaji vsechny predchozi zmény v fidicim systé-
mu.

U kazdé zmény se zobrazuje datum, cas, identifikacni
dislo (jedinecné pro konkrétni nastaveni) a nova nastave-
na hodnota.

l UPOZORNENI!

®  Protokol 0 zmé&ndch se ukladd pfirestartu a po

obnoveni nastaveni z vyroby se neméni.

Nabidka 5.11 - nastaveni tepelného cerpadla

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat nainstalované tepelné
Cerpadlo.

Nabidka 5.11.1.1 - tepelné cerp.

Zde nastavte parametry pro nainstalované tepelné cer-
padlo. Chcete-li zjistit, jaké parametry mdzete nastavovat,
nahlédnéte do instalacni prirucky k tepelnému cerpadiu.

SMO 20



Nabidka 5.11.1.2 - plnici cerpadlo (GP12)

prac. reZim

Vytapéni/chlazeni

Rozsah nastaveni: automaticky / prerusovany
Nastaveni z vyroby: automaticky

Zde nastavte pracovni rezim pro plnici ¢erpadlo.

automaticky: Obéhové Cerpadlo topného média pracuje

podle aktudlniho pracovniho rezimu SMO 20.

prerusovany: PInici Cerpadlo se spousti a zastavuje 20
sekund pred a po kompresoru v tepelném Cerpadle.

rychlost za provozu

vytapéni, tepla voda, chlazeni
Rozsah nastaveni: automaticky / ru¢ni
Nastaveni z vyroby: automaticky
Rucni nastaveni

Rozsah nastaveni: 1-100 %

Vychozi hodnota: 70 %

rychl. v éek. reZimu
Rozsah nastaveni: 1-100 %
Vychozi hodnota: 30 %

max. pfipustna rychlost
Rozsah nastaveni: 80-100 %
Vychozi hodnota: 100 %

Nastavte rychlost, kterou ma bézet plnici cerpadlo v ak-
tualnim pracovnim rezimu. Pokud se ma rychlost plniciho

Cerpadla regulovat automaticky (nastaveni z vyroby),
zvolte ,automaticky” pro optimalni provoz.

Je-li aktivovdna moznost ,automaticky” pro vytapéni,

mUZete také nastavit moznost ,max. pfipustna rychlost”,

kterd omezuje plnici Cerpadlo a neumozni mu bézet
rychleji neZ nastavenou rychlosti.

V pfipadé ru¢niho ovladani plniciho cerpadla deaktivujte

moznost ,automaticky” pro aktualni pracovni rezim a
nastavte hodnotu mezi 1 a 100 % (dfive nastavena
hodnota pro ,max. pfipustna rychlost” jiz neplati).

Rychlost v pohotovostnim rezimu (pouziva se pouze

v pfipadé, Ze byl zvolen ,automaticky” ,Pracovni rezim")
znamena, Ze po dobu, po kterou neni nutny béh kompre-

soru ani pridavného zdroje tepla, bézi plnici cerpadlo
nastavenou rychlosti.

SMO 20

5.12 - zemé

Zde vyberte, na jakém misté je vyrobek nainstalovan.
Ziskate tim pfistup k nastavenim svého vyrobku pro
konkrétni zemi.

Jazyk Ize nastavovat bez ohledu na tuto volbu.

| UPOZORNENI!

®  Tato moZnost se zablokuje po 24 hodinéch,

restartovani displeje nebo aktualizaci progra-
mu.

Kapitola 8 | Ovladani

39



40

9 Servis

Servisni ukony

' UPOZORNENI!

®  Servis mohou provadét pouze osoby s potieb-

nymi odbornymi znalostmi.

Pfi vyméneé soucasti v SMO 20 se smi pouzivat
pouze nahradni dily od spole¢nosti NIBE.

Nouzovy rezim

' UPOZORNENI!
Dokud nebude instalace naplnéna vodou,
prepinac (SF1) se nesmi pfepnout do polohy

1 nebo A\. Mohl by se poskodit kompresor v
tepelném cCerpadle.

Nouzovy rezim se pouziva v piipadé naruseni provozu a
v souvislosti se servisem. V nouzovém rezimu se neohftiva
tepld voda.

Nouzovy rezim se aktivuje prepnutim prepinace (SF1)

do polohy ,&\". To znamens, ze:

= Stavovy indikator sviti Zluté.

= Nesviti displej a neni zapojeny fidici pocitac.

= Neohfiva se tepld voda.

= Kompresory jsou vypnuté. PInici ¢erpadlo (EB101-GP12)
bézi.

= Cerpadlo topného média je aktivni.

= Relé nouzového rezimu (K1) je aktivni.

Vnéjsi pfidavny ohfivac je aktivni, pokud neni pfipojen

k relé nouzového rezimu (K1, svorkovnice X1). Ujistéte

se, Zze vnéjSim pridavnym ohtivacem obiha topné médi-

um.

Kapitola 9 | Servis

Udaje teplotniho ¢idla

Teplota (°C) Odpor (kohm) ‘ Napéti (V ss.)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0414

SMO 20



Servisni vystup USB

Zobrazovaci jednotka je vybavena konektorem USB,
ktery Ize pouzit k aktualizaci softwaru, ukladani provoz-
nich zaznam a spravé nastaveni v SMO 20.

B VNITRNI KLIMA

|
# TEPLA VODA

I INFORMACE

l TEPELNE CERPADLO

m
¥ USB

Al F aktualizovat firmware

E protokolovani

1:) spravovat nastaveni

Po pfipojeni paméti USB se na displeji zobrazi nova na-
bidka (nabidka 7).

Nabidka 7.1 - aktualizovat firmware

spustit aktualizaci

vyberte jiny soubor

Umoznuje aktualizovat software v SMO 20.

' UPOZORNENI!

Aby fungovaly nasledujici funkce, pamét USB
musi obsahovat soubory se softwarem pro
SMO 20 od NIBE.

Informadni pole v horni ¢asti displeje zobrazuje informace
(vzdy v anglic¢tiné) o nejpravdépodobnéjsi aktualizaci,
kterou aktualiza¢ni software vybral na paméti USB.
Tyto informace uvadéji, pro jaky vyrobek je software ur-
¢en, verzi softwaru a vseobecné informace o softwaru.
Chcete-li vybrat jiny nez zvoleny soubor, mzZete pouzit
Jvyberte jiny soubor".

spustit aktualizaci

Zvolte ,spustit aktualizaci”, chcete-li spustit aktualizaci.
Objevi se dotaz, zda skutecné chcete aktualizovat soft-
ware. Odpovézte ,ano” pro pokracovani nebo ,ne” pro
zruseni.

Pokud jste na predchozi otdzku odpovédéli ,ano”,
spusti se aktualizace a mUzete sledovat jeji prabéh na
displeji. Po skonlenf aktualizace se SMO 20 restartuje.

' UPOZORNENI!

®  Aktualizace softwaru neresetuje nastaveni na-

bidek v SMO 20.

UPOZORNENI!

Dojde-li k prerusenf aktualizace dfive, nez
skonci (napfiklad kvali vypadku napdjeni), je
moZné obnovit pfedchozi verzi softwaru, kdyz
bé&hem spousténi podrzite tlacitko OK, dokud
se nerozsviti zeleny indikator (asi 10 sekund).

Kapitola 9 |



42

vyberte jiny soubor

Pokud nechcete pouzit nabidnuty software, zvolte
moznost ,vyberte jiny soubor”. Az budete prochazet
soubory, vinformacnim poli se budou zobrazovat infor-
mace o oznaceném softwaru stejné jako dfive. Az vybe-
rete soubor tlacitkem OK, vratite se na predchozi stranu
(nabidka 7.1), kde muazete spustit aktualizaci.

Nabidka 7.2 - protokolovani

aktivovano

interval

Rozsah nastaveni: 1 s —60 min
Rozsah nastaveni z vyroby: 5 s

Zde mUzete zvolit, jaké aktudlni namérené hodnoty z
SMO 20 se maji uklddat do protokolového souboru v
paméti USB.

1. Nastavte pozadovany interval mezi protokolovanim.
2. Zaskrtnéte ,aktivovano".

3. Aktualnihodnoty z SMO 20 se budou v nastavenych
intervalech ukladat do souboru v paméti USB, dokud
nezrusite zaskrtnuti ,aktivovano”.

| UPOZORNENI!

Pred vyjmutim paméti USB zruste zaskrtnuti
polozky ,aktivovano”.

Kapitola 9 |

Nabidka 7.3 - spravovat nastaveni

ulozit nastaveni

obnovit nastavenf

Zde mUzete zpracovavat (ukladat nebo nacitat) nastaveni
vsech nabidek (uzivatelskych a servisnich) v SMO 20 s
pouZitim paméti USB.

Pomoci ,ulozit nastaveni” ulozte nastaveni nabidek do
paméti USB, abyste ho mohli pozdé&ji obnovit nebo zko-
pirovat do jiného SMO 20.

' UPOZORNENI!

®  Kdyz uloZite nastaveni nabidek do paméti USB,

nahradite tim vSechna dfive uloZzena nastavenf
v paméti USB.

Pomoci ,,obnovit nastaveni” obnovite nastaveni vsech
nabidek z paméti USB.

' UPOZORNENI!

®  Poobnoveniz paméti USB nelze vratit nastave-

ni nabidek zpét.



10 Poruchy funkcnosti

Ridici modul v&tdinou zaznamené zavady a signalizuje

je tim, ze aktivuje alarmy a na displeji zobrazuje pokyny
pro jejich odstranéni. Informace o fesenialarm( najdete
v oddilu ,Reseni alarmU”. Pokud se zdvada nezobrazi na
displeji nebo pokud se displej nerozsviti, Ize postupovat

podle nasledujiciho navodu na feseni probléma.

informace/rady

reset alarmu

() retim podpory

V pfipadé alarmu doslo k néjaké zdvadé, kterd je signali-
zovana zmeénou barvy stavového indikatoru z nepteruso-
vané zelené na nepferusovanou cervenou. Navic se vin-
formacnim okénku zobrazi poplasny zvon.

Alarm

V pfipadé alarmu s cervenym stavovym indikatorem doslo
k takové zavadé, kterou tepelné cerpadlo a/nebo fidici
modul nedokdZe sam odstranit. Kdyz otocite ovladac a
stisknete tlacitko OK, na displeji uvidite typ alarmu a
mUZete ho resetovat. Také mulzete nastavit instalaci na
rezim podpory.

informace/rady Zde se mUzete docist, co alarm zname-
na, a ziskat rady, jak odstranit problém, ktery zpUsobil
alarm.

reset alarmu V mnoha pfipadech staci zvolit ,reset
alarmu®, aby se obnovil normalni provoz vyrobku. Pokud
se po volbé ,reset alarmu” rozsviti zeleny indikator,
znamena to, Ze pficina alarmu byla odstranéna. Pokud
stale sviti cerveny indikdtor a na displeji je zobrazena
nabidka ,alarm”, pfic¢ina alarmu pretrvava. Pokud alarm
zmizi a potom se znovu objevi, postupujte podle oddilu
Reseni problémda (str. 43).

rezim podpory ,rezim podpory” je typ nouzového rezi-
mu. To znamen4, Ze instalace vytvatiteplo a/nebo ohtiva
teplou vodu, i kdyz se vyskytl néjaky problém. Mize to
znamenat, ze nebézi kompresor tepelného Cerpadla. V
takovém piipadé jsou vytadpénia/nebo ohtev teplé vody
zajiStovany elektrokotlem.

| UPOZORNENI!

®  Chcete-li vybrat moznost rezim podpory, musf

byt vybrana ¢innost alarmu v nabidce 5.1.4.

G POZOR!

Volba ,rezim podpory” neznamena totéz jako
odstranéni problému, ktery zpasobil alarm.
Proto bude stavovy indikator nadale svitit Cer-
vene.

Reseni problému
Pokud se na displeji nezobrazi naruseni provozu, mizete

pouzit nasledujici tipy:

SMO 20

Zakladni ukony

Zacnéte kontrolou nasledujicich polozek:
Poloha prepinace (SF1) .

Skupinové pojistky a hlavnf jisti¢ v domé.
Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

Miniaturni jisti¢ fidiciho modulu (FAT).

Nizka teplota teplé vody nebo zadna tepla
voda
Tato ¢ast kapitoly o hledani zavad plati pouze tehdy,
pokud je nainstalovan ohfivac vody.
Zavieny nebo ucpany plnici ventil teplé vody.
- Otevrete ventil.
SméSovaci ventil (je-li nainstalovan) je nastaven na
pfilis nizkou hodnotu.
— Nastavte smésovaci ventil.

Ridici modul v nespradvném pracovnim rezimu.
— Pokudje zvolen rezim ,rucni”, vyberte ,elektrokotel".

Velka spotfeba teplé vody.

— Pockejte, dokud se neohfeje tepld voda. Docasné
zvySeni objemu teplé vody (docasna extra) Ize akti-
vovat v nabidce 2.1.

PFilis nizké nastaveni teplé vody.

- Vstupte do nabidky 2.2 a vyberte vy$si komfortni
rezim.

PFilis nizka nebo zadna provozni priorita teplé vody.

- Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvyste dobu, po kterou
ma mit tepld voda prednost.

Nizka pokojova teplota
Zaviené termostaty v nékolika mistnostech.

- Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na
maximum. Misto zavirani termostatl upravte poko-
jovou teplotu pomoci nabidky 1.1.

Ridici modul v nespradvném pracovnim rezimu.

- Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim ,au-
tomaticky”, vyberte vy$si hodnotu ,zastavit vytapéni”
v nabidce 4.9.2.

- Pokud je zvolen reZim ,ru¢ni”, vyberte ,vytapéni".
Pokud to nestaci, vyberte ,elektrokotel".

PFilis nizka nastavena hodnota automatické regulace

vytapeéni.

- Vstupte do nabidky 1.1 ,teplota” a zvySte posun
topné kfivky. Pokud je pokojova teplota nizka pouze
za chladného podasi, je tfeba zvysit topnou kfivku v
nabidce 1.9.1 ,topna kfivka“.

PYilis nizkd nebo Zadna provozni priorita tepla.

- Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvyste dobu, po kterou
ma mit vytapéni prednost.

.Rezim dovolené” aktivovan v nabidce 4.7.

- Vstupte do nabidky 4.7 a vyberte ,VYP".

Kapitola 10 | Poruchy funkénosti

43



Aktivovany externi spinac prozménu vytapéni mistnos- @ ——
ti.

~ Zkontrolujte viechny externi spinace. Pfi uvadénido provozu bez tepelného cerpadla
) L, , NIBE vzduch-voda se mize na displeji objevit
Vzduch v klimatizacnim systemu. alarm signalizujici chybu p¥i komunikaci.

— Odvzdusnéte klimatizacni systém. : vy ey
Alarm se resetuje v piipadé, Ze je pfislusné te-

Vvsoka pokoiova teplota pelné cerpadlo deaktivovano v nabidce 5.2.2
y P ) P (,nainstalované tep. cerp.”).
Prilis vysoka nastavena hodnota automatické regulace
vytapéni.
- Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a snizte posun
topné kfivky. Pokud je pokojova teplota vysoka
pouze za chladného pocasi, je tieba snizit strmost
kfivky v nabidce 1.9.1 ,topna kfivka".
Aktivovany externi spinac prozménu vytapéni mistnos-
ti.
— Zkontrolujte vsechny externi spinace.

Nizky tlak v systému

Nedostatek vody v klimatizacnim systému.

- Naplnte klimatizacni systém vodou a zkontrolujte
tésnost. V pfipadé opakovaného plnéni se obratte
na instala¢niho technika.

Nespousti se kompresor

Neni zadny pozadavek na vytapéni.

— SMO 20 nevyZaduje vytapéni ani teplou vodu.

Kompresor je blokovan kvali teplotnim podminkam.

— Pockejte, nez bude teplota v pracovnim rozsahu vy-
robku.

Neuplynula minimalni doba mezi spousténim kompre-

soru.

— Pockejte 30 minut a potom zkontrolujte, zda se
spustil kompresor.

Aktivoval se alarm.

— Postupujte podle pokynd na displeji.

Pouze pridavny zdroj tepla

Pokud se vam nepodafi odstranit zdvadu a nemuzete
vytdpét ddm, mizete béhem cekani na pomoc nadéle
pouzivat tepelné Cerpadlo v rezimu ,pouze elektr.”. To
znamena, Ze ptidavny zdroj tepla se pouZziva pouze k

vytapéni domu.

Pfrepnéte instalaci do rezimu pridavného
zdroje tepla
1. Prejdéte do nabidky 4.2 prac. rezim.

2. Oto¢nym ovladacem oznacte ,pouze elektr.” a po-
tom stisknéte tlacitko OK.

3. Stisknutim tlacitka Zpét se vratte do hlavni nabidky.

44 Kapitola 10 | Poruchy funkénosti SMO 20



11 Prislusenstvi

Néktera pfislusenstvi nejsou k dispozici na vSech trzich.

Elektrokotel IU

3kw 6 kw
C.dilu018 084 C.dilu018 088
9 kw

¢.dilu018090

Externi pridavny elektrokotel ELK

ELK 15 ELK 26

15 kW, 3 x 400 V 26 kW, 3 x 400V
C. dilu 069 022 C. dilu 067 074
ELK 213

7-13 kW, 3 x 400 V

¢. dilu 069 500

Ohftivac vody/akumulacni nadrz

AHPS

Akumulacninadrz bez elektrokotle se solarnim trubkovym
vymeénikem (médénym) a spirdlovym ohtivacem teplé vody
(z nerezové oceli).

C. dilu 056 283

AHPH
Akumulacninadrz bez elektrokotle s vestavénym spirdlovym
ohfivacem teplé vody (z nerezové oceli).

C.dilu 081036

VPA

Ohftiva¢ vody s nadrzi s dvojitym plastém.
VPA 450/300

Méd C. dilu 088 660

Smalt  C.dilu088670

SMO 20

VPB
Ohfivac vody bez ponorného ohtivace s neptimotopnym
vyménikem.

VPB 200 VPB 300
Méd C.dilu088515 Mé&d . dilu 083 009
Smalt C.dilu088517  Smalt C.dilu083011
Nerezovéd C.dilu088518 Nerezova C.dilu083010
ocel ocel

VPB 500 VPB 750-2

Méd C.dilu083220 Mé&d C. dilu 083 231

VPB 1000
Méd ¢. dilu 083 240

VPAS
Ohftivac¢ vody s nadrzi s dvojitym plastém a solarnim trubko-
vym vymeénikem.

VPAS 300/450
Méd ¢. dilu 087 720
Smalt ¢.dilu087 710

PInici ¢erpadlo CPD 11
Plnici ¢erpadlo pro tepelné Cerpadlo
CPD 11-25/65 CPD 11-25/75

¢. dilu 067 321 ¢. dilu 067 320

Pokojové CidloRTS 40

Toto pfislusenstvi slouzi ke zjistovani vyrovnanéjsich hodnot
pokojové teploty.

C.dilu 067 065

Pomocné relé HR 10

Pomocné relé HR 10 slouZi k fizeni externich jednofazovych
atrojfazovych zatézi, napriklad olejovych kotll, ponornych
ohfivacut a Cerpadel.

C. dilu 067 309

Prepinaci ventil pro chlazeni

vCcc o5
Pfepinaci ventil, Cu potrubi @22 mm
C.dilu067 311

vcc 11

Pfepinaci ventil, Cu potrubi @28 mm
C.dilu067 312

Kapitola 11 | Pfislusenstvi

45



46

Regulace teplé vody

VST 05
Pfepinaci ventil, Cu potrubi @22 mm

Max. velikost tepelného Cerpadla 8 kW
C. dilu 089 982

VST 11
Pfepinaci ventil, Cu potrubi @28 mm

(Max. doporuceny vykon, 17 kW)
C.dilu 089 152

VST 20

Pfepinaci ventil, Cu potrubi @35 mm
(Max. doporuceny vykon, 40 kW)

C.dilu 089 388

vrv

Spojovaci skrinka K11

Spojovaci skfifika s termostatem a ochranou proti pfehfati.

(PFi pfipojovani ponorného ohtivace 1U.)
C.dilu018 893

Tepelné cerpadlo vzduch-voda

NIBE SPLIT HBS 05

AMS 10-6 HBS 05-6

C. dilu 064 205 C. dilu 067 578
AMS 10-8 HBS 05-12
C.dilu 064 033 C. dilu 067 480
AMS 10-12 HBS 05-12
C.dilu064 110 C. dilu 067 480
AMS 10-16 HBS 05-16

C. dilu 064 035 C. dilu 067 536
F2040

F2040-6 F2040-8

C. dilu 064 206 C. dilu 064 109
F2040-12 F2040-16

C. dilu 064 092 C. dilu 064 108

Kapitola 11 | Pfislusenstvi

F2120
F2120-8 1x230V
C. dilu 064 134

F2120-12 1x230V
¢. dilu 064 136

F2120-16 3x400V
C.dilu 064 139

F2120-8 3x400V
¢. dilu 064 135

F2120-12 3x400V
¢. dilu 064 137

F2120-20 3x400V
¢. dilu 064 141

SMO 20



12 Technické udaje

Rozméry
A \
3
— o
@ @ =
Y
[ | [ | |
70 | 215 _
- 360 _
i < N T 7 LD“
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ™
! Y
,,,,,,,,,, i
&
o
o —
— ™
<
Y
Y “ < T < o —~o—

110

SMO 20 Kapitola 12 | Technické tdaje 47



48

Technické specifikace

C E IP 21
I

Udaje o napajeni

Napajeci napéti 230V~ 50Hz
Trida kryti P21
Jmenovitd hodnota rézového napéti kw 4
Elektromagnetické znedisténi 2
Pojistka A 10

PFipojeni doplikl

Max. pocet tepelnych ¢erpadel vzduch-voda 1
Max. pocet Cidel 8
Max. pocet plnicich cerpadel 1
Max. pocet vystupU pro stupen pfidavného zdroje tepla 3
Pracovni rezim (EN60730) Typ 1
Rozsah provoznich teplot °C -25-70
Okolni teplota °C 5-35
Cykly programu, hodiny 1,24
Cykly programu, dny 1,2,57
Rozliseni programu min. 1
Rozméry a hmotnost

Sitka mm 360
Hloubka mm 110
Vyska mm 410
Hmotnost (bez obalového materidlu a pfiloZzenych soudasti) kg 4.3
C.dilu 067 224

Kapitola 12 | Technické tdaje SMO 20



Energetické znaceni

Dodavatel

Model

Ridici jednotka, t¥ida

SMO 20 + F2030 / F2300
1

SMO 20 + F2040 / F2120

Ridici jednotka, podil na G¢innosti

%

1.5

SMO 20

Kapitola 12 | Technické Gidaje

49



’

jeni

_ L _ 9 _ 5V _ Y _ AN _ 4
S G90TS0 NOILJINNOD TWNY3LX3
A3y 0u Bupwe.q | LOyeI0Y 0ZONS YINIFHIOSSLIHUA
L Z
e ol son| o] sm 0ZONS NVHOVYIA ONIYIM
INN MOTH
TO-WA-AAAN) 3180 fa ppap Subisag snieis dANd D' LX3 dand 30dvH]  IATVA J1LINHS
(00-WA-AAAA) 34ED A3Y Aq paspay) A=y fq ray 3j0u vajsiARY
2} wﬁ; voyeayads/Aeny ewaie uojsuawig ZHOS JVZ AOEZ
ZH0S AOEC
1nd1no AlddnNS d3M0d
HMILVIH Y2133 Xny
OINVL ND ¥3LV3H Y1133 YILY3H TVIIHL03T3

Hmﬁmmu‘u\mmﬁﬁmm, IR, ,\m?wm%

S <] o
[ A LA

SMO 20

Schéma elektrického zapo

= = =
SNOILINNS —— WBHDDW%%ME
AV XNV AN 1 ZEs
403 ATddNS me..uymuy..muu..wuu -3
TS TEE] ] R ufalafaofalufo]sfs[e]o]s|r [ ]z ] ] A N
o _ TIEX
LYY~ m/wwwmd;\\
g DFL2VY- 43M0d
Le L L 7
=
#* & 83 £ £ g
2 % 2 o 5 @ NOILYIJINNWWDD ONV SLNGNI
= = T [=] =]
EB [ Wﬂ 0 m
a8 A g g
Jg2 g = z
S : g
dand IVH & z
og =
m=<
o)
Lolg3- >
g
2 | | | | \ , o [0
_W <[> @© @ W w w @ = |=
N~ I N 3 = < |
w 1% o RN N
~ I
> > > W M
c c c S 2
&5 B
[m]
g L]
o B3 Y
|
g L 9 S A ¥ £V Z

Kapitola 12 | Technické udaje

50



= 5 O\ LD
e 3
& 3 | 0
. LI O O AT
i &9
8 —
¢ & B g O
A M| 5 |2 S
| EIvAgE i 2 |z > -
| I “&N v v £ = § § I
- < 5 g §
¢ P
m) =]
(=]
% 7’ N &= §
o~ - =Rel o~
LLD? N g5 z |z g o
[z w 28 2 & g |Q
X b g Qo
RN
SRS
_| Zaul
g2
HEE>
2 | o
- ] - ]
0aT
M ZP~
© X w< o
. €T
? =
| o
5993 g 2
— === &
. N -
— g
,,,,,,,,,,,, J
> _ <
| \
o o o TN O V2 &2 e SN RE KR RR QAR =N R
1 N L
41# mum mum mum mL-UUl
m ON'"‘ .\:000000 :‘;‘ “'\" .\O 0 ‘-N Q:O::OOO
h E BIE B g E g 5|5 2 -
7t EXNY
025 L
il Xnv
615 L
l kD XV ™
< syl Y3LY3H TVIIALIANT ¥3Ldv >
o €916~ ATddnS WNIT3A ONILYH
EX 6
o 18- MO WNIO3A ONILY3H
— ) |
Q) z—l 0518~ WO0Y
[ L
3 918 INIDHVHD MH
S
~ 3 L18 dOL MH ~
y
S = e HOSNZS 30ISLM0
€
805
e L O/ Tng” 2 &/
~ b WMd/ IAMd* e
| 3 L
|
<< o () o [FE) o
SMO 20 Kapitola 12 | Technické Gidaje

51



_ L _ 9 _ SV | Y _ EAN _ 4
S G90TSO 4IMOd 3SVE YId ZvYv-
Ay ou fume.q | uoyjeroy 0CONS VYINTHIOSS13dM
£ y 7
s | poce pon | pug| e 0CONS NVHDVIA ONIFIM
S 2020 S 7H0S IVZ AOEZ
ZHOS AOEC
(O0-WH-AAAA) 312D A2 Aq ppap ARy fq ry 3jou uoisiARy
7 AlddnS d3IM0d
6% ssen vayeayads/Ryenp enaien wisuauig
N1 MOH
dhind J81D'1X3 dANd 308VHD  IAVA JILLOHS
OLND-
1nd1N0
Xy
L1
U eexrow-
T 0/
EEEER UL s
_I HHQ\X\ OF|N 3d D N|8 T -
ALY WL _ 3R |E _
OINVL NI ¥3LY3H WIIHLI3T3 HILYH WIIHLIAI W % % J— p— 5 z
(SL-Z83/ES1483 2SI ISL-lEd _ off - S e S e I 1 _
N ] S id =
or [ o - &W , _ [w]a]aln]afalu]os [o]c]s[s]r [ | ] _
S = = sy X reean 1/ _ _ _ _ E3 ]
AIVITIXNY MW _ ”.|m _ L B
304 AddnS — % -2Wv-
om sixow X/ _ w0 e P
L ) L €=
L _ _”_”_ B Z m 0 2 qﬂ-ﬂ(m 0]
. 00 . r | | | 20
W ez 7w T &/ T LU T w
A4 LT T
_ ik (¢ g7 g7t _
S | Y | Y |
_ V 3 3 _
M- o -
| e |
T £ 7 7 2 o
yLen
| o
9en
_ * _
| |
aseq vd
Zvy-
|
8 L 9 ERRVAN Y £V Z

SMO 20

Kapitola 12 | Technické udaje

52



! L ! 9 SV | Y ! EAN ! 4 _ b
S G90TSO LINN AY1dSIO Y2d VY-
A3y 0u Guje.g | uoijeao 0ZOWS YINFHOSSLIHUM
4 -
s ".ss.ﬁ; euns| e 0ZONS NVYYOVIA ONIFIM
@0-WW-AAAA) 3je0 fq Epap Bubisan seis
(O0-WH-AAAA) 312D A2 Aq ppap ARy fq ry 3jou uoisiARy
6% ssen 7 voyedyads/Ryeny eLien wisiwg
T o5 YL/
8X LX- 6X
fedsig vid
yY-
I
] L 9 s A ki [ £V z |

53

Kapitola 12 | Technické Gidaje

SMO 20



54

13 Rejstrik
Rejstrik

A
Alarm, 43
Alternativni zapojent, 9

B

Bezpecnostni informace, 4
Prohlidka instalace, 5
Sériové ¢islo, 4
Symboly, 4
Symboly na SMO 20, 4
Znadeni, 4

D

Displej, 28

Dodané soucasti, 6

Dodani a manipulace, 6
Dodané soucasti, 6
Montaz, 6

Doplrikové obéhové Cerpadlo, 23

Dalezité informace, 4
Bezpelnostniinformace, 4
Likvidace, 5

E

Elektrické zapojenti, 14
Kabelovy zamek, 16
Komunikace s tepelnym cerpadlem, 18
Krokové fizeny elektrokotel, 20
Miniaturnfjisti¢, 14
MozZnosti externiho zapojent, 22
NIBE Uplink, 21
Pokojové ¢idlo, 20
Prepinaci ventil, 21
Pfipojeni, 17
Pripojeni doplnkd, 20
Pfipojeni napajeni, 17

Pripojeni plniciho ¢erpadla pro tepelné cerpadlo, 17

Pripojeni pfislusenstvi, 25
Pristupnost, elektrické zapojeni, 15
Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 21
Teplotni cidlo, externi vystup, 19
Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody, 18

Teplotni ¢idlo, vnéjsi vystupni potrubf za elektrickym ohfiva-

¢em, 19

Venkovni ¢idlo, 18

Vnéjsi obéhové Cerpadlo, 21

V3eobecné informace, 14
Energetické znaceni, 49

H
Hlavni vypinac, 28

K
Kabelovy zamek, 16
Komunikace s tepelnym cerpadlem, 18
Konstrukce fidictho modulu, 7

Seznam soucdsti, 7

Umisténi soucasti, 7
Kontakt pro aktivaci ,docasna extra", 23
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 23
Krokové Fizeny elektrokotel, 20

M

Miniaturnf jisti¢, 14

Montéaz, 6

MozZnosti externiho zapojent, 22
Dalsi obéhové cerpadlo, 23
Kontakt pro aktivaci ,docasna extra", 23
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 23

Kapitola 13 | Rejstrik

Moznosti voleb pro vstupy AUX, 22

MoZnostivoleb pro vystup AUX (beznapétové prepinacirelé), 23

Obéh teplé vody, 23
Signalizace rezimu chlazeni, 23
Spinac na externi blokovani funkce, 23
Spinac na externi tarifni blokovani (HDO), 22
Spinac pro aktivaci externiho alarmu, 23
Spinac pro ,Smart Grid ready”, 22
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 22
Teplotni ¢idlo, chladici pritok, 22
Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytapéni, 22
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 18
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 22

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinacirelé), 23

N

Nabidka 5 - SERVIS, 35
Nabidka ndpovédy, 27, 31
Nastaveni hodnoty, 30
NIBE Uplink, 21

(o}

Obéh teplé vody, 23

Otocny ovladag, 28

Ovladani, 28, 32
Ovladani - nabidky, 32
Ovladani - tvod, 28

Ovladani - nabidky, 32
Nabidka 5 - SERVIS, 35

Ovladani - uvod, 28
Systém nabidek, 29
Zobrazovaci jednotka, 28

P
Pohotovostni rezim, 40
Pokojové ¢idlo, 20
Poruchy funk¢nosti, 43
Alarm, 43
Pouze elektrokotel, 44
Reseni alarm(i, 43
Reseni problém(i, 43
Pouze elektrokotel, 44
Pouzivani virtudini kladvesnice, 31
Prohlidka instalace, 5
Provoz, 30
Prvodce spousténim, 27
Pfechazeni mezi okny, 31
Prepinaci ventil, 21
Pfipojeni, 17
Pripojeni doplnkd, 20
Pfipojeni napajeni, 17

Pripojeni plniciho ¢erpadla pro tepelné Cerpadlo, 17

Pfipojeni potrubi, 8
Alternativni zapojent, 9
VSeobecné informace, 8
Vyznamy symbold, 8

Pripojeni piislusenstvi, 25

Pfipravy, 26

Prislusenstvi, 45

Pristupnost, elektrické zapojeni, 15

R

Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 21
Rezim chlazeni, 26

Rozmeéry a pfipojeni, 47

SMO 20



S
Servis, 40
Servisni Ukony, 40
Servisni Ukony, 40
Pohotovostni rezim, 40
Servisni vystup USB, 41
Udaje teplotniho ¢idla, 40
Servisni vystup USB, 41
Schéma elektrického zapojeni, 50
Signalizace rezimu chlazeni, 23
Spinac na externi blokovani funkce, 23
Spinac na externi tarifni blokovani (HDO), 22
Spinac pro aktivaci externiho alarmu, 23
Spinac pro ,Smart Grid ready”, 22
Stavovy indikator, 28
Symboly, 4
Symboly na SMO 20, 4
Systém nabidek, 29
Nabidka ndpovédy, 27, 31
Nastaveni hodnoty, 30
Pouzivani virtudIni kldvesnice, 31
Provoz, 30
Pfechazeni mezi okny, 31
Vybér nabidky, 30
Vybér voleb, 30

T
Technické udaje, 47
Rozmeéry a pfipojeni, 47
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 19, 22
Teplotni ¢idlo, chladici pratok, 22
Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytédpéni, 22
Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody, 18
Teplotni cidlo, tepld voda, horni, 18
Teplotni ¢idlo, vnéjsivystupni potrubi za elektrickym ohtivacem, 19
Tlacitko OK, 28
Tlacitko Zpét, 28

U
Udaje teplotniho ¢idla, 40
Uvadéni do provozu a sefizovani, 26
Prlvodce spousténim, 27
Pfipravy, 26
Rezim chlazeni, 26
Uvadéni do provozu pouze s pfidavnym zdrojem tepla, 26
Uvedeni do provozu s tepelnym ¢erpadlem NIBE vzduch-voda, 26
Uvadéni do provozu pouze s pfidavnym zdrojem tepla, 26
Uvedeni do provozu s tepelnym cerpadlem NIBE vzduch-voda, 26

\'

Venkovni ¢idlo, 18

Vnéjsi obéhové Cerpadlo, 21
Vybér nabidky, 30

Vybér voleb, 30

Vyznamy symbold, 8

Y4

Znaceni, 4

Zobrazovaci jednotka, 28
Displej, 28
Hlavni vypinac, 28
Otocny ovladac, 28
Stavovy indikator, 28
Tlacitko OK, 28
Tlacitko Zpét, 28

SMO 20 Kapitola 13 | Rejstiik 55












Kontaktni informace

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, AT-4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963 E-mail: mail@knv.at www.knv.at

CH NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel: +41 58 252 21 00 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.0, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou
Tel: +420 326 373 801 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz

DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: 449 (0)5141 7546-0 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

DK  Velund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbask
Tel: +45 97 17 20 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk

Fl NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa
Tel: 4358 (0)9-274 6970 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi

FR NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tel : 04 74 00 92 92 E-mail: info@nibe.fr www.nibe. fr

GB  NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk

NL  NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout
Tel: 0168 477722 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl

NO ABKAS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo
Tel: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no

PL NIBE-BIAWAR Sp. z o. o. Aleja Jana Pawta I1 57, 15-703 BIALYSTOK
Tel: +48 (0)85 662 84 90 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl

RU  ©"EVAN" 17, per. Boynovskiy, RU-603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06 E-mail: kuzmin@evan.ru www.nibe-evan.ru

SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd
Tel: 446 (0)433 73 000 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych vtomto seznamu se obratte na spolecnost Nibe Sweden nebo navstivte stranky www.nibe.eu,
kde ziskate vice informaci.



NIBE AB Sweden
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu

N_

w_

H_

\'I_

m_

O\—




	"Cover Page"
	Obsah
	1  Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	
	Symboly
	Značení
	Sériové číslo
	Likvidace
	Prohlídka instalace


	2  Dodání a manipulace
	Nástěnná instalace
	

	Dodané součásti

	3  Konstrukce řídicího modulu
	Umístění součástí
	Elektrické součásti

	4  Připojení
	Všeobecné informace
	Kompatibilní tepelná čerpadla NIBE vzduch-voda
	Významy symbolů
	Instalace teplotních čidel na potrubí
	Alternativní zapojení
	Vysvětlení
	Kompatibilní čerpadlo vzduch-voda NIBE společně s SMO 20 – zapojení s krokově řízeným přídavným zdrojem tepla před přepínacím ventilem pro teplou vodu a s funkcí chlazení (čtyřtrubkový systém)
	Kompatibilní čerpadlo vzduch-voda společně s SMO 20 – zapojení s krokově řízeným přídavným zdrojem tepla za přepínacím ventilem pro teplou vodu a s funkcí chlazení (čtyřtrubkový systém)
	SMO 20 s kotlem na dřevo, akumulační nádrží a tepelným čerpadlem (pohyblivá kondenzace)


	5  Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Miniaturní jistič

	Přístupnost, elektrické zapojení
	Kabelový zámek
	Svorkovnice na elektroinstalační desce
	Svorkovnice

	Připojení
	Připojení napájení
	Regulace tarifu
	Připojení plnicího čerpadla pro tepelná čerpadla
	Komunikace s tepelným čerpadlem
	Čidlo venkovní teploty
	Teplotní čidlo, plnění teplé vody
	Teplotní čidlo, teplá voda, horní
	Teplotní čidlo, externí výstup
	Čidlo teploty vnějšího výstupního potrubí na přídavném zdroji tepla za přepínacím ventilem (QN10)

	Připojení doplňků
	Pokojové čidlo
	Krokově řízený elektrokotel
	S krokově řízeným přídavným zdrojem tepla před přepínacím ventilem

	Reléový výstup pro nouzový režim
	Vnější oběhové čerpadlo
	Trojcestný přepínací ventil
	NIBE Uplink
	Možnosti externího zapojení
	Možnosti voleb pro vstupy AUX
	Teplotní čidlo, chlazení/vytápění
	Teplotní čidlo, vnější vratné potrubí
	Teplotní čidlo, chladicí průtok
	Stykač na externí tarifní blokování
	Spínač pro „SG ready“
	Kontakt pro aktivaci „extra"
	Kontakt pro aktivaci „externí nastavení"
	Spínač pro externí alarm
	Spínač na externí blokování

	Možnosti voleb pro výstup AUX (beznapěťové přepínací relé)

	Připojení příslušenství

	6  Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Uvedení do provozu s tepelným čerpadlem NIBE vzduch-voda
	NIBE F2015 / F2020 / F2025
	NIBE F2016 / F2026 / F2030 / F2040 / F2120 / F2300
	SMO 20

	Uvádění do provozu pouze s přídavným zdrojem tepla
	Zkontrolujte přepínací ventil
	Zkontrolujte konektor AUX
	Režim chlazení
	Průvodce spouštěním
	Uvádění do provozu
	Ovládání v průvodci spouštěním
	A. Strana
	B. Název a číslo nabídky
	C. Možnost/nastavení
	D. Nabídka nápovědy



	7  Ovládání - úvod
	Zobrazovací jednotka
	Displej
	Stavový indikátor
	Tlačítko OK
	Tlačítko Zpět
	Otočný ovladač
	Hlavní vypínač (SF1)
	Port USB

	Systém nabídek
	
	Nabídka 1  - VNITŘNÍ KLIMA
	Nabídka 2  - TEPLÁ VODA
	Nabídka 3  - INFORMACE
	Nabídka 4  - MŮJ SYSTÉM
	Nabídka 5  - SERVIS
	Symboly na displeji
	Provoz
	Výběr nabídky
	Výběr voleb
	Nastavení hodnoty
	Používání virtuální klávesnice
	Přecházení mezi okny
	Procházení okny v průvodci spouštěním

	Nabídka nápovědy


	8  Ovládání
	Nabídka 1 - VNITŘNÍ KLIMA
	Nabídka 2 - TEPLÁ VODA
	Nabídka 3 - INFORMACE
	Nabídka 4 - MŮJ SYSTÉM
	Nabídka 5 - SERVIS
	Přehled
	Dílčí nabídky

	Nabídka 5.1 - provozní parametry
	Nabídka 5.1.1 - nastavení teplé vody
	úsporný
	normální
	extra
	zastavov. tepl., prav. ohřívání
	způsob plnění

	Nabídka 5.1.2 - max. teplota na výstupu
	klimatizační systém

	Nabídka 5.1.3 - max. rozdíl teplot na výstupu
	max. rozd. kompresor
	max. rozd. elektrokotel
	max. rozd. kompresor
	max. rozd. elektrokotel

	Nabídka 5.1.4 - činnosti alarmu
	Nabídka 5.1.12 - elektrok.
	max. krok
	velikost pojistky

	Nabídka 5.1.14 - nast. průtoku klimat. systém
	předvolby
	vlastní nast.

	Nabídka 5.1.22 - heat pump testing
	Nabídka 5.1.23 - křivka kompresoru
	Nabídka 5.2 - nastavení systému
	Nabídka 5.2.2 - nainstalované tep. čerp.
	Nabídka 5.2.4 - příslušenství
	Nabídka 5.4 - programové vstupy/výstupy
	Nabídka 5.5 - servisní nastavení z výroby
	Nabídka 5.6 - vynucené řízení
	Nabídka 5.7 - průvodce spouštěním
	Nabídka 5.8 - rychlé spuštění
	Nabídka 5.9 - funkce vysoušení podlahy
	délka intervalu 1 – 7
	tepl. interval 1 – 7

	Nabídka 5.10 - změnit protokol
	Nabídka 5.11 - nastavení tepelného čerpadla
	Nabídka 5.11.1.1 - tepelné čerp.
	Nabídka 5.11.1.2 - plnicí čerpadlo (GP12)
	prac. režim
	rychlost za provozu
	rychl. v ček. režimu
	max. přípustná rychlost

	5.12 - země


	9  Servis
	Servisní úkony
	Nouzový režim
	Údaje teplotního čidla
	Servisní výstup USB
	Nabídka 7.1 - aktualizovat firmware
	spustit aktualizaci
	vyberte jiný soubor

	Nabídka 7.2 - protokolování
	Nabídka 7.3 - spravovat nastavení



	10  Poruchy funkčnosti
	
	Alarm

	Řešení problémů
	Základní úkony
	Nízká teplota teplé vody nebo žádná teplá voda
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	Nízký tlak v systému
	Nespouští se kompresor

	Pouze přídavný zdroj tepla
	Přepněte instalaci do režimu přídavného zdroje tepla


	11  Příslušenství
	
	Elektrokotel IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Externí přídavný elektrokotel ELK
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213

	Ohřívač vody/akumulační nádrž
	AHPS
	AHPH
	VPA
	VPA 450/300

	VPB
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750-2
	VPB 1000

	VPAS
	VPAS 300/450


	Plnicí čerpadlo CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Pokojové čidloRTS 40
	Pomocné relé HR 10
	Přepínací ventil pro chlazení
	VCC 05
	VCC 11

	Regulace teplé vody
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Spojovací skříňka K11
	Tepelné čerpadlo vzduch-voda
	NIBE SPLIT HBS 05
	AMS 10-6
	HBS 05-6
	AMS 10-8
	HBS 05-12
	AMS 10-12
	HBS 05-12
	AMS 10-16
	HBS 05-16

	F2040
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	F2120
	F2120-8 1x230V
	F2120-8 3x400V
	F2120-12 1x230V
	F2120-12 3x400V
	F2120-16 3x400V
	F2120-20 3x400V




	12  Technické údaje
	Rozměry
	Technické specifikace
	Energetické značení
	Schéma elektrického zapojení

	Rejstřík
	Kontaktní informace

